

Minister Petr Mladenow w Polsce

Z oficjalną, przyjacielską wizytą przybył do Polski członek Biura Politycznego KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, minister spraw zagranicznych Ludowej Republiki Bułgarii — Petr Mladenow.

Na warszawskim lotnisku Okęcie gościa powitał członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, minister spraw zagranicznych PRL — Józef Czyrek.

W pierwszym dniu wizyty rozpoczęły się polsko-bułgarskie rozmowy plenarne w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

(PAP)

W. Jaruzelski przyjął ministra spraw zagranicznych Bułgarii

I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, przewodniczący Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego — gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął ministra Petrya Mladenowa.

W czasie rozmowy poruszono problemy dotyczące pomysłnie rozwiązywania się stosunków polsko-bułgarskich, a także współdziałania Polski i Bułgarii na arenie międzynarodowej.

(PAP)



W 33 rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim pod Pomnikiem Bohaterów Getta złożono kwiaty. CAF — T. Waleczak — telefoto

Rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim

W 33 rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim odbyły się w stolicy uroczystości ku czci walczących i poległych bojowników getta oraz ofiar terroru okupacyjnego.

W południe przed Pomnikiem Bohaterów Getta, kwiaty złożyły delegacje: Stołecznego Komitetu FJN, MON, ZBoWiD, żydowskich młodzieżowych organizacji kombatanckich związków i stowarzyszeń kulturalnych i wyznaniowych, zakładow pracy.

W godzinach popołudniowych staraniem Zarządu Wojewódzkiego ZBoWiD oraz Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce odbył się w sali Państwowego Teatru Żydowskiego uroczysty wieczór poświęcony 33 rocznicy powstania w getcie warszawskim. W kuluarach teatru otwarta została wystawa poświęcona życiu i dziełu Janusza Korczaka, pisarza i opiekuna dzieci, inauguracyjny cykl imprez z okazji 40 rocznicy jego rzezińskiej śmierci. (PAP)

Dzisiaj posiedzenie

KW RWPG

Kodeks i znak zapytania

Jak podaje PAP, przygotowany został projekt „Kodeksu etycznego urzędnika państwowego PRL”, nawiązujący do ślubowania, jakie w myśl przyszłej ustawy, której projekt znajduje się już w Sejmie, składają będzie urzędnik państwowy.

Kodeks zwraca uwagę urzędników m. in. na konieczność właściwego, bezstronnego stosunku do obywateli, ich wniosków oraz skarg i zażaleń, potrzebie życzliwości wobec interesantów oraz pomocy w załatwianiu ich spraw w urzędzie. Całym swym postępowaniem urzędnik powinien umacniać zaufanie społeczeństwa do organów państwowych. Skromność, uprzejmość oraz odpowiedzialność, postępowanie w każdej sytuacji w sposób prawy i moralnie nienaganny — to cechy, na które zwraca uwagę kodeks etyczny, nakazując urzędnikowi nie tylko prawidłowe, dokładne i terminowe wykonywanie obowiązków służbowych, ale i konieczne bronienie słusznej sprawy.

Kodeks przewiduje też reagowanie w sposób rzeczowy na krytyczne uwagi obywateli dotyczące sposobu załatwiania spraw przez urząd. Jedno z postanowień projektu przewiduje, że urzędnik państwowy nie może wykonywać zajęć, które po-

zostawałyby w sprzeczności z jego obowiązkami albo mogłyby wywołać podejrzenia o stronniczość lub interesowność. W myśl innego artykułu — urzędnik państwowy, na żądanie kierownika urzędu, będzie zobowiązany złożyć oświadczenie o swoim stanie majątkowym.

Oczywiście, urzędnik państwowy jest obowiązany sumiennie wypełniać polecenia służbowe przełożonych. Projektowana ustawa stwierdza zarazem, że jeśli polecenie w przekonaniu urzędnika jest niezgodne z prawem, godzi w interes społeczny lub zawiera znamiona pomyłki — pracownik powinien przedstawić swoje zastrzeżenia przełożonemu. W razie potwierdzenia polecenia na piśmie — powinien je wykonać, zawiadamiając jednocześnie o zastrzeżeniach kierownika urzędu (a gdy polecenie wydał ten ostatni — organ nadzorny nad urzędem). Urzędnikowi państwowemu nie wolno wykonywać poleceń mających oczywiste cechy przestępstwa lub takich, których wykonanie groziłoby niepowetowanymi stratami.

Ciekawe, dlaczego tego wszystkiego nie można osiągnąć bez specjalnego kodeksu?

Arktyczne powietrze

Przedłuża się kwietniowa zima, która przyniosła okresowe opady śniegu. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 20 do 24 bm. przewiduje, że będzie nadal chłodno. Spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane okresami duże z przelotnymi opadami deszczu ze śniegiem. Temperatury maksymalne

Wydanie A. ŁÓDŹ, wtorek, 20 kwietnia 1982 roku Rok XXXVIII nr 42 (10036) Cena 4 złote

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

3 MAJA SEJM ROZPATRZY USTAWY O DONIOSŁYM ZNACZENIU DLA POLSKIEJ KULTURY

NAJISTOTNIEJSZE OBECNIE PROBLEMY ŻYCIA KULTURALNEGO KRAJU, TAKIE JAK PRZYGOTOWANIE DO POSWIĘCENIA TEJ PROBLEMATYCE PLENARNEGO POSIEDZENIA SEJMU, REALIZACJA PLANU ZWIĘKSZENIA PRODUKCJI KSIĄŻEK O 25 PROC. ORAZ SYTUACJA W ŚRODOWISKACH TWÓRCZYCH ZNAJDUJĄ SIĘ NA PORZĄDKU DZIENNYM KOMISJI KULTURY KC PZPR OBRADUJĄCEJ 19 BM. POD PRZEWODNICTWEM CZŁONKA BIURA POLITYCZNEGO, SEKRETARZA KC — HIERONIMA KUBIAKA.

Delegacja CZ TPRP w Polsce

W wielu regionach i miastach naszego kraju odbywają się różnorodne imprezy poświęcone — przypadającej 21 kwietnia — 27 rocznicy podpisania przez Polskę i Związek Radziecki Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej. Okolicznościowe spotkania, akademie, wieczornice i koncerty nawiązują do 112 rocznicy urodzin twórcy i organizatora państwa radzieckiego — Włodzimierza Lenina.

Na uroczystości obu tych ważnych rocznic przybyła do naszego kraju delegacja Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej. Przewodniczy jej członek KC KPZR, przewodniczący Rady Związku Rady Najwyższej ZSRR i CZ TPRP — Aleksiej Szytkow.

W poniedziałek delegacja spotkała się z członkami Prezydium ZG TPRP.

18 bm. odbyła się w Bełwedrze uroczystość odznaczenia Aleksieja Szytkowa, przewodniczącego Rady Związku Rady Najwyższej ZSRR, przewodniczącego Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej — nadaną mu przez Radę Państwa Komandorią i Gwiazdą Orderu Zasługi PRL.

Rewolucja w stomatologii?

Brytyjski profesor, Thomas Lehner zaprezentował na odbywającym się w Nicei międzynarodowym Kongresie Parodontologii wynalazek, który w najbliższych kilku latach dokona rewolucji w dziedzinie stomatologii. Wynalazkiem tym jest szczepionka eliminująca całkowicie próchnicę zębów.

Zdaniem ekspertów, chodził tym razem o szczepionkę „krowicę skuteczną i bez ubocznego działania. Profesor Lehner z kliniki Gheya w Londynie poinformował, że prze-

prowadzone przez niego badania nowego preparatu na małych wykrabazach, iż zapewnia on pełną immunologię na okres dwóch lat. Działanie szczepionki jest natychmiastowe, co pozwala przy jej użyciu rozpocząć leczenie większości schorzeń zębnych.

Wielu specjalistów, obecnych na kongresie w Nicei, przyznało, że wynalazek profesora Lehnera spowoduje duże zmiany w strukturze zawodu stomatologa. Długość leczenia próchnicy było najistotniejszą dziedziną pracy dentystów.

Profesor Lehner poinformował, że zanim szczepionka zostanie dopuszczona do seryjnej produkcji i handlu, musi przejść jeszcze próby celem sprawdzenia czy nie będzie powodować alergii bądź innych skutków ubocznych, np. u kobiet ciężarnych.

W każdym razie — oświadczył wynalazca — szczepionka nie zapobiegnie wyrwaniu zębów, gdyż nie chroni przed próchnicą korzeni, spowodowaną odsłanianiem szyjek zębów u starszych ludzi, powyżej 50 lat lub chorobami, jak np. zapalenie okostnej.

Bedzie łódzka „Sciana Północna”

(INFORMACJA WLASNA)

Przed kilkoma tygodniami opublikowaliśmy na łamach „Dziennika Łódzkiego” wypowiedź dyrektora łódzkiego „Centralu” — Lecha Sosnowskiego. Stwierdził on, iż Spółdzielcy Dom Handlowy gotów jest przejąć budowę (u zbiegu al. Mickiewicza i ul. Piotrkowskiej) kombinatu gastronomicznego. Poparliśmy sercem ten urokliwy kierunek wypowiedzi Lecha Sosnowskiego pod adresem władz miasta. Te, jak wiadomo wobec trudności z wykończeniem obiektu, gotowe były oddać go Bankowi PKO SA. Ostateczne rozwiązanie sprawy zależało więc od wyasygnowania

Możliwość anulowania wizyty Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii

Prymas Kościoła katolickiego w Wielkiej Brytanii, kardynał Basil Hume, oświadczył w poniedziałek na konferencji prasowej w Londynie, że nie jest wykluczone, iż zapowiedziana na przełomie maja i czerwca br. wizyta papieża Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii zostanie odwołana, jeśli w tym czasie kraj będzie się znajdował w stanie wojny z Argentyną.

Nowi wiceministrowie w MPChIL

Przez Rady Ministrów na wniosek ministra przemysłu chemicznego i lekkiego powołani na stanowiska podsekretarzy stanu w kierownictwie przez niego ministerstwa: mgr Jana Sidorowicza (poprzednio podsekretarza stanu w zlikwidowanym MPChIL) oraz mgr Mirosława Jędrzejczaka i mgr inż. Mariana Skowerskiego.

Plenum KW PZPR w Skierniewicach Praworządne państwo to bezpieczny byt każdego z nas

W udziałem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Mirosława Milewskiego odbyło się wczoraj plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Skierniewicach, poświęcone przedyskutowaniu zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej w umacnianiu praworządności, ładu i bezpieczeństwa publicznego. Obradom przewodniczył I sekretarz KW Janusz Kubasiewicz. Wzięli w nich udział m. in.: wiceprzewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej, pełnomocnik Komitetu Obrony Kraju, płk dypl. Władysław Beben, wojewoda skierniewicki Kazimierz Borczyk i zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC Ryszard Łukasiewicz.

W atmosferze kryzysu gospodarczego, politycznego i społecznego, a także kryzysu postaw i wartości etycznych, znacznie wzrosło w roku ubiegłym zagrożenie dla ładu i bezpieczeństwa publicznego. Notowany w całym kraju w ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy wzrost przestępczości nie ominął też woj. skierniewickiego. Gwałtownie wzrosła ilość przestępstw gospodarczych, włamań, kradzieży, rozbójów i przestępstw chuligańskich. Trudna sytuacja rynkowa spowodowała wzrost ilości przestępstw spekulacyjnych, nielegalnej produkcji i handlu alkoholem. Przestępczość kryminalna wzrosła ogółem w ubie-

głym roku o ponad 10 proc. Straty spowodowane przez sprawców przestępstw przekroczyły 41 milionów złotych.

Niepokojąco wzrósł udział nieletnich — popełnili oni 18 proc. wszystkich wykrytych przestępstw w ubiegłym roku. Od początku roku 1982 — mimo wyraźnego spadku ilości przestępstw — udział

(Dalszy ciąg na str. 2)

Prymas Polski przybędzie 26 kwietnia do Rzymu

19 bm. z wizytą do Rzymu przybył ponownie sekretarz konferencji Episkopatu Polski, biskup Bronisław Dąbrowski. Poinformował on dziennikarzy włoskich, oczekujących go na lotnisku, iż pod koniec tego miesiąca, przypuśczałnie 26 kwietnia, przybędzie do Rzymu, aby spotkać się z papieżem, prymasem Polski, arcybiskupem Józefem Glempem.

Rząd pragnie zacieśnić współdziałanie z Kościołem

19 bm. wiceprezes Rady Ministrów Jerzy Ozdowski spotkał się z redaktorami naczelnymi dzienników i czasopism katolickich.

Wicepremier poinformował zebranych o aktualnych pracach rządu, a w szczególności o działaniach podejmowanych dla przewyłączenia kryzysu, o sposobie wdrażania reformy gospodarczej i polityce społecznej rządu. Podkreślił zdecydowa-

na wolę rządu zacieśniania współdziałania z Kościołem, zwłaszcza w dziedzinie odnowy moralnej, społeczeństwa i rodziny.

Zebrani dziennikarze przedstawili problemy nurtujące środowisko prasy katolickiej.

Uznano za potrzebne odbywanie w przyszłości takich spotkań.

(PAP)

CO DZIEŃ CONTESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 5.29, zaśnie zaś o 19.42.

Imieniny obchodzą:
Czesław, Agnieszka, Zenon.

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże okresami umiarkowane. Opady przelotne śniegu lub deszczu śniegiem. Temp maks. w dzień około 7 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków północnych.

Cisnienie o godz. 19 wynosi 992,8 hPa (744,7 mm Hg).

Z kalendarza wydarzeń

1936 — Dekret o utworzeniu społecznego Funduszu Obrony Narodowej.
1782 — Ur. F. W. A. Frobel, niemiecki pedagog, twórca zasad wychowania przedszkolnego.
1882 — Zm. V. Conta, poeta i filozof rumuński.

Taka sobie myśli

Przy spotkaniu po dłuższej rozłące, znajomi pytają, co z nami, a przyjaciele, co w nas się działo.

Uśmiechnij się



— Do licha — przecież gdzieś muszą być te obrączki...

Naruszenie granicy NRD

Dwaj obywatele RFN naruszyli granicę państwową NRD w rejonie przejścia granicznego Schwandede. Zostali oni zatrzymani bez dokumentów tożsamości.

Piracka napaść na prom

Działający na filipińskich wodach przybrzeżnych piraci dokonali napaści w rejonie wyspy Higante na prom pasażerski. Według źródeł policyjnych, piraci zabili 10 członków załogi promu oraz ograbili jego pasażerów.

S. Olszowski spotkał się z ambasadorami krajów socjalistycznych

19 bm. członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski spotkał się z ambasadorami bratnich krajów socjalistycznych.

W trakcie spotkania poinformował o aktualnych problemach pracy ideologicznej i wzewłowych kierunkach działań partii w świetle niedawno odbytej ogólnopolskiej konferencji ideologiczno-teoretycznej.

Działanie na rzecz pokoju

W Warszawie odbyło się wspólne posiedzenie prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju, Polskiego Społecznego Komitetu Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie oraz polskich członków Światowej Rady Pokoju.

Zebrań dali wyraz woli kontynuowania działań na rzecz zahamowania wysiłku zbrojeni, obrony dorobku odprężenia i pokoju w Europie i na świecie.

Harare zamiast Salisbury

Rzecznik prasowy rządu Zimbabwepoinformował, że dotychczasowa nazwa stolicy tego kraju, Salisbury, została oficjalnie zmieniona na Harare. W miejscowym dialekcie słowo to oznacza człowieka, który nigdy nie śpi.

Rzecznik stwierdził, że polityka amerykańskiej jest zgodna z planami rządu Zimbabwepowzględnie do likwidacji relikwii dominacji białej mniejszości w byłej Rodezji. Poinformował on także, że wkrótce zostanie również zmieniona większość angielskich nazw placów i ulic w stolicy.

Za dużo przypadków

Pisząc i mówiąc o Polsce zachodnie środki masowego przekazu i tamtejsze rozgłoszenie emitujące audycje w języku polskim szczególnie wiele miejsca poświęcają sprawom naszego — dziennikarskiego podwórka. Oczywiście, jest to jedynie fragment tego, co poprzez oceny, analizy, spekulacje maluje się jako obraz dzisiejszej inteligencji polskiej — jej postaw i dążeń. Jako że jednak koszuła najbliższa ciału, zostawmy na razie rozważania, na ile ów obraz malowany jest barwnymi właściwymi dla oryginału, na ile zaś jest jedynie dowolną interpretacją jego autorów — wyrażającą ich i ich mecenasów upodobania oraz życzenia, a zajmijmy się tym drobnym jego wycinkiem, który dotyczy naszego zawodu.

Ponieważ spowszedniało już nieco cytowanie mniej lub bardziej autentycznych wypowiedzi, mniej lub bardziej znanych dziennikarzy w rodzaju: „jako dziennikarz umarłem, ale śpię spokojnie i mam czyste sumienie” (argument to zresztą już nie należy atrakcyjny, ponieważ tytułów gazet i czasopism na rynku coraz więcej i ktoś przecież w nich pisuje i nie najprościej byłoby te rzesze wyzuczyć z sumienia), skwapliwie chwycono się spraw i problemów wiążących się z rozwianianiem Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich i powołania Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL. Wyjątkowo zaś zainteresowaniem przy tej okazji cieszył się list Karola Maluczyńskiego i Edmunda Osmańczyka skierowany do ministra spraw wewnętrznych.

Obaj wysłannicy publiczności, postawie na Sejm, podważają w tym piśmie formalną prawidłowość rozwianiania SDP. Nie pragniemy w tym miejscu dyskutować merytorycznie z ich interpretacją decyzji, która przecież nie każdemu musi być miła, ale została jednak podjęta — pisano już o tym szeroko i wielokrotnie — zgodnie z wymogami prawa. Prawa i racji okrusu wojennego, które przecież z prawem czasu pokoju nie jest tożsame. Chcemy natomiast napisać kilka słów o sposobie rozpowszechniania tego listu.

Fismo opatrzone jest datą 29 marca br. Dziwnym jednak trafem już wcześniej jego kopia została udostępniona zachodnim korespondentom, a 5 kwietnia o jego treści informowały zachodnie rozgłoszenie emitujące polskie programy. Przypadek? Coś ostatnio bardzo dużo takich przypadków. A to przypadkowo przekrecona wypowiedź tego czy owego pełnomocnika wojskowego, a to przypadkowo lista internowanych rozrosła się o nazwiska ludzi spokojnie śpiących we własnym domu, a to przypadkowo pomnożono fakty, czy też podzielono przez liczbę zależną jedynie od woli informującego. Przypadki te zmuszają do myślenia.

W tym wypadku: nad tym, do kogo właściwie ów list był skierowany? Formalnie można by sądzić, iż do ministra spraw wewnętrznych. Można by także domniemywać, iż posłowie pragną poinformować o zauważonych przez siebie nieprawidłowościach własnych mandatariuszy, a więc społeczeństwo polskie. Wcześniej trafiła on jednak do innych rąk. Któż więc jest jego rzeczywistym adresatem? Fakty odpowiadają na to jednoznacznie.

Nie jest to jednak dla nas — potrzebujących zewnętrznego spokoju dla uporządkowania swych skomplikowanych spraw — pytanie czysto retoryczne. Musimy na nie odpowiadać stale i konkretnie, by odróżnić to, co buduje, od tego, co sprzyja zamętowi lub opóźnia nasze wyjście z kryzysów wszelkich imion. Tego, co do nas adresowane i służy nam, od tego, co jest korzyścią jedynie dla innych.

JERZY BABÓŁ

Redaktor depeszyowy — ALEKSANDER BATOROWICZ
Redaktor techniczny — RYSZARD PERCZAK

3 maja Sejm rozpatrzy ustawy o doniosłym znaczeniu

(Dokończenie ze str. 1)
nie przekraczający 50 osób, wejść ludzie powołujący do tego gremium zarówno w uznaniu osobistego dorobku twórczego, osiągnięć popularyzatorskich i postawy moralno-ideowej, jak i reprezentacji związków twórczych, organizacji społeczno-kulturalnych, centralnych instytucji i urzędów. Tak pomyślany skład rady uczyni z niej płaszczyznę dialogu w sprawach kultury polskiej. Rangę Narodowej Rady Kultury wyznacza ustytuowanie jej przy prezesa Rady Ministrów.

Główną ideą utworzenia Funduszu Rozwoju Kultury jest zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na te cele. Sumy te gromadzone będą na bazie budżetu resortu oraz funduszy, jakimi dysponowały instytucje dotychczas sprawujące mecenat nad twórczością kulturalną, a zwłaszcza związkami zawodowymi. Zapewni się systematyczny dopływ środków zasilających zasoby funduszu. Zostaną one wykorzystane przede wszystkim na finansowanie działalności zakładów i placówek kultury, życia kulturalnego na wsi oraz zwiększenie udziału dzieci i młodzieży w życiu kulturalnym.

W realizacji programu zwiększenia produkcji wydawniczej zarysowują się poważne trudności, wynikające z braku środków, a zwłaszcza słabej bazy technicznej przemysłu poligraficznego. Można jednak zaobserwować również przykłady marnotrawstwa i nieracjonalnego wykorzystywania istniejących możliwości. Obok podniesienia wysokości nakładów książek, sprawą wielkiej wagi jest stworzenie systemu ułatwień dla bibliotek w ich zakupach. Wypowiedziano się również przeciwko nieuzasadnionemu względami ekonomicznymi i sprzecznemu z założeniami naszej polityki kulturalnej zawyżaniu cen książek, ograniczaniu nakładów niektórych dziedzin piśmiennictwa, zwłaszcza literatury naukowej, która musi utrzymać swą obecność w kulturze narodowej.

W kolejnym punkcie obrad omawiano sytuację panującą w środowiskach twórczych i artystycznych. Jak wynika z przedstawionych informacji, trwają przygotowania do wznowienia działalności kolejnych związków twórczych.

Komisja zaakceptowała propozycje Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Związku Zawodowego Poligrafów w sprawie ustanowienia odznaki „Zasłużonego Drukarza PRL”.

W obradach uczestniczył kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Krzysztof Kostyrko.

(PAP)

„Mazowsze” powróciło do Warszawy

„To była nasza najtrudniejsza podróż” — tymi słowami rozpoczęła 19 bm. na warszawskim lotnisku Okęcie swą relację z trwającego ponad 3 miesiące tournée „Mazowsza” po USA i Kanadzie dyr. Mira Zimińska-Sygietyńska. Nie tylko trzeba było pokonywać ogromne przestrzenie, ale i kilkakrotnie zmieniać klimat, np. 2-krotnie witalismy wiosnę. Niezradko bywało, że prosto z autokaru, po kilkugodzinnej jeździe trzeba było wychodzić na scenę. Ale te trudności wyprzedziła nam ogromna radość, jakiej dostarczały tłumy na koncertach, serdeczność publiczności, i tej polonijnej, i rdzennej amerykańskiej. Wiele naszych młodych rodaków towarzyszyło zespołowi w podróży, często musieliśmy odmawiać przyjmowania zaproszeń na spotkania z Polonią, bo czas na to nie pozwalał. Bardzo miła niespodzianką zgłowiała zespołowi hollywoodzka gwiazda polskiego pochodzenia — Stephanie Powers, która wydała przyjęcie na naszą cześć, manifestując swe więzi ze starym krajem.

Największe triumfy święciliśmy w Waszyngtonie, gdzie wbrew obawom, nasze koncerty przyciągnęły 7-krotnie komplety publiczności do liczącej 3,5 tys. miejsc sali.

Bywały też momenty mniej sympatyczne — mówi M. Zimińska-Sygietyńska. Należało do nich pozostać w USA niewielkiej grupki członków „Mazowsza”. Zostało tam ogółem 11 osób, spośród których jedna uczciwie poprosiła o bezpłatny urlop, bo ma tam dziecko. Reszty nie uważała za swój zespół, to po prostu młodzież, której udało się trafić do „Mazowsza”. Były też próby odstraszenia czy zniechęcania publiczności do nas, ale ci „najaktywniejsi” w końcu sami bili nam brawo. Naprawdę odwołani zostali tylko jeden, zresztą pierwszy koncert, który miał się odbyć w Akademii Wojskowej w West Point. Przykry był też dla nas moment wyjazdu z Polski, bowiem z nieznanymi nam powodów władze amerykańskie odmówiły wiz czterem członkom zespołu. Było to dla mnie całkowite zakoszenie — dodaje choreograf zespołu Witold Zapalski, którego po kilku dniach wydano w końcu wizę. — Jedną z „Mazowszem” od prawie 25 lat, a w podobnej sytuacji znalazłem się po raz pierwszy.

— Otrzymałem następną zaproszenie od amerykańskiego impresaria — uzupełnia relację dyr. Jerry Wojcik — tym razem na 5 miesięcy, ale tak długie tournée przekracza nasze możliwości fizyczne. Zgadamy się, ale nie więcej niż na 3 miesiące.

(PAP)

„Cynarex” zdał egzamin

Pomyślnie sprawdzili się w pierwszych badaniach leczniczych nowy lek „Cynarex”, opracowany przez zespół naukowców z Zakładu Farmakologii Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie pod kierownictwem prof. dr Leonidas Samochowca. Jak stwierdzono w toku badań, nowy lek skutecznie likwiduje miażdżycę, nie powodując ujemnych działań bocznych. „Cynarex” stosuje się dotychczas przede wszystkim przy leczeniu i zapobieganiu miażdżycy u pracowników przedsiębiorstw, w których w procesie technologicznym występuje w zwiększonej ilości dwusiarczan węgla. Nowy lek wytwarzany jest w oparciu o wyciąg z karczochów.

(PAP)

ZSRR z wyprzedzeniem realizuje zobowiązania

Podpisując porozumienia handlowe z Polską na 1982 r. Związek Radziecki przychylił się do próby naszego rządu o zwiększenie i przyspieszenie w pierwszym kwartale br. dostaw planie nam potrzebnych surowców, materiałów i towarów. Z zobowiązań tych Kraj Rad wywiązał się w pełni a nawet z nadwyżką.

Tak np. ZSRR dostarczył Polsce ponad założenia kwartalnych kontraktów o 36,7 tys. tona surowców celulozowych, 20,7 tys. tona surowców tekstylnych i 11,1 tys. tona rudy manganu. Otrzymałmy też o 85 mln m. sześć więcej gazu ziemnego. Zwiększone były o 24,6 tys. ton dostawy benzynu, o 27,4 tys. ton koncentratów apatytowych (do produkcji nawozów sztucznych), o 13,3 tys. m sześć, tarczy, o 3,5 tys. ton celulozy, o 4 tys. ton papieru i kartonów. Dostawy bawełny były większe od planowanych o 12,8 tys. ton.

Zgodnie z kontraktami radziecki partner zrealizował w pierwszym kwartale br. dostawy ekspozycyjnego węgla kokującego, soli potasowej, a także piły wiórowej i pilników do naszego budownictwa i przemysłu meblarskiego oraz wielu innych towarów.

Niezależnie od tego ZSRR już w pierwszym kwartale całkowicie wywiązał się z dodatkowych dostaw — nie ujętych w tegorocznym polsko-radzieckim protokół handlowym — w postaci 233 tys. ton pszenicy i 30 tys. kukurydzy, przeznaczonych głównie na wiosenne siewy. Jednocześnie nadprogramowe dostawy objęły 23 tys. ton ryżu przeznaczanego do produkcji koncentratów spożywczych dla dzieci, a także 26 tys. ton amoniaku, niezbędnego dla urzysymania produkcji nawozów mineralnych w Puławach.

(PAP)

Cześć odwołań do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR rozpatrzona pozytywnie

19 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Komisji Odwołań IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Odwołań, prof. Henryk Jablonski — przewodniczący Rady Państwa.

Prezydium wysłuchało informacji o zakończeniu prac przez wyłonione ze składu komisji zespoły międzywydziałowe w odniesieniu do wszystkich spraw związanych z przynależnością do PZPR. Na przetrzeźni 8 minionych miesięcy rozpatrzyli ponad 800 tego rodzaju odwołań. W ponad 500 przypadkach było to odwołania od decyzji o wydaleniu z szeregu PZPR.

Postanowienia przyjęte przez zespoły Komisji Odwołań poprzedzone były zasięgnięciem opinii o odwołujących się w ich macierzystych POP. W przypadku około 30 proc. odwołań zapady pozytywne dla zainteresowanych decyzje.

Prezydium już po raz trzeci na swym kolejnym posiedzeniu dokonało analizy sposobu zatwierdzania przez właściwe resorty oraz Instytucje skarg i prób, których ponad 300 skierowało do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR zarówno członkowie partii jak i bezpartyjni. Świadczyło to o podjętej w lutym br. energicznej interwencji ze strony Komisji Odwołań, sposobu rozpatrywania zażalegich kilkudziesięciu skarg i prób uległ widocznemu usprawnieniu.

Ustalono, że jeszcze w I połowie br. odbędzie się plenarne posiedzenie Komisji Odwołań IX Nadzwyczajnego Zjazdu, na którym dokonane zostanie podsumowanie jej działalności.

(PAP)

Plenum KW PZPR w Skierniewicach

(Dokończenie ze str. 1)
nieletnich w tej przerzającej starych nie ma.

Zwalczanie przestępczości, mimo wzmocnionych wysiłków organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości, a ostatnio i wojska, nie może koncentrować się tylko wokół doskonałego mechanizmu ścigania i karania sprawców. Co najmniej połowa sukcesów w tej dziedzinie zależy od profilaktyki, a przede wszystkim budowania klimatu społecznej dezaprobaty dla naruszania prawa i ludzi popełniających przestępstwa. Szczególna rola w tworzeniu zaufania i szacunku dla prawa przypadnie rozbudowującemu się obecnie ruchowi komitetów odrodzenia narodowego. Powinny one sprawy zwalczania objawów patologii społecznej w swych lokalnych społecznościach przyjąć jako najważniejsze zadanie.

Uczestnicy dyskusji szczegółową uwagę zwrócili na potrzebę wzmocnienia działań operacyjnych organów ścigania i zwiększenia represji karnej wobec sprawców przestępstw. Jest to naturalne, jako że w sytuacjach kryzysowych społeczne przekonanie o potrzebie „twardego prawa” zdaje się dominować. Organizacje partyjne nie powinny jednak kierować się tylko regułami surowości w ocenie i inspirowaniu pracy organów ścigania i własnych działaniach. Zwrócili na to uwagę w swym wystąpieniu Mirosław Milewski, mówiąc, że obowiązywać też winny reguły tolerancji, zwłaszcza wobec tych, którzy dopuścili się błędów natury społecznej czy politycznej. 13 grudnia położono kres anarchii w imieniu narodu, a nie tylko samej władzy. Trzeba o tym pamiętać i nie tracić z pola widzenia istoty wzrostu przestępczości oraz warunków, w jakich wzrost ten powstał.

W uchwale KW, podjętej na zakończenie obrad, zwrócono szczególną uwagę na konieczność zwal-

24 godziny

SPŁONAŁ LAS
Groźny pożar leśny miał miejsce w okolicach Wielgowa w woj. szczecińskim. Spłonął ok. 18 ha szesnastoletniej uprawy sosnowej.

SUKCES MO
W wyniku energicznych działań szczecińskiej MO zatrzymano sprawcę kradzieży biżuterii milionowej wartości. Mieszkanka Chojny w woj. szczecińskim Weronika S., zawiadomiła ostatnio MO, że z jej mieszkania skradziono, po uprzednim spiądrowaniu go, 30 sztuk biżuterii łącznej wartości miliona złotych. Akcją MO doprowadziła już po kilku dniach do zatrzymania w Świnoujściu sprawcy kradzieży. Okazał się nim nigdzie nie pracujący alustrzelec Weroniki S. — Andrzej L.

ROZWIĄZANIE KONFLIKTU!
Zbliżyliśmy się do rozwiązania konfliktu malwińskiego, który zabezpieczy interesy Argentyny — oświadczył naczelny dowódca sił powietrznych Argentyny, gen. Basilio Lami Sozo. Dodał on, iż na ukończeniu jest ostatnia redakcja dokumentu, który sekretarz stanu USA, Alexander Haig, przedstawi w Londynie i Waszyngtonie.

ZJAZD SPD
Obrady pięciodniowego zjazdu SPD w Monachium rozpoczął referat przewodniczącego partii Willy Brandta. Wezwał on zachodniomemieckich socjaldemokratów do „nowego wielkiego wysiłku, w celu odzyskania utraconego zaufania wyborców oraz umocnienia koalicji socjaliberalnej w Bonn.

EKSPERYMENT TELEWIZYJNY RADZIECKI
Około miliona telewizorów w Flandrii miało przez 18 dni możliwość odbioru programu radzieckiego. Będąc w stanie przedziwiarstwa rozpowszechniania programów telewizyjnych drogą kablową „Intercom” zamastowało antenę paraboliczną trzymetrowej średnicy, co umożliwiło odbiór TV ZSRR za pośrednictwem satelity radzieckiego, który krąży na wysokości 36 000 km.

MISJA POKOJOWA
Islamska misja pokojowa, która podjęła kolejną próbę zakończenia wojny między Iranem i Irakiem, przybyła w poniedziałek do Teheranu.

„JE-88” W BEJRUCIE
W poniedziałek zakończył pierwszy rejs na linii Moskwa—Bejrut radziecki aerobus „JE-88”. Trasą z Moskwy do stolicy Libanu przebył on bez lądowania w ciągu 3,5 godz.

WALKI W KURDYSTANIE
W Teheranie opublikowano komunikat sztabu generalnego korpusu „strazników rewolucji islamskiej”, w którym informuje się, że oddziały tych sił prowadziły intensywne działania wojskowe w Kurdystanie przeciwko powstańcom kurdyjskim. W toku walk zabito 30 Kurdów, wielu raniło i wzięto do niewoli. Oddziały strażników rewolucji opanowały 30 wsi tego regionu.

ZAMACH NA „AIR FRANCE”
Policja austriacka poinformowała, że w nocy z niedzieli na poniedziałek nieznani sprawcy dokonali zamachu bombowego na biuro francuskich linii lotniczych „Air France” w Wiedniu. Wybuch spowodował znaczne straty materialne. Nie ma ofiar w ludziach.

Rurarz nie rezygnuje z napastliwości

Korespondent PAP, Stanisław Gładkiński pisze z Waszyngtonu:
B. ambasador Polski w Tokio Z. Rurarz stał się już zawodowcem, oczywiście płatnym, oskarżycielem kraju, który zdradził. Role tę odgrywa najwyraźniej z zapałem i nie rezygnuje z żadnej okazji do publicznej napastki na Polskę. Po całej serii wystąpień w amerykańskim Kongresie, Rurarz pokazał się 18 bm. na ekranach amerykańskich telewizorów w godzinnej audycji nadanej przez stację tzw. telewizji nie-kommercyjnej. Godzinny występ Rurarza odbywał się pod hasłem „żądnej pomocy żywnościowej, żadnych kredytów, żadnych ulg dla Polski”. Rurarz w swoich wystąpieniach, również w tym telewizyjnym, nawołuje Zachód do zajęcia bezwzględnej postawy wobec naszego kraju. „Dostawa żywności, szczególnie mięsa, u władzy rząd w Warszawie”, „dalsze kredyty oznaczałyby subwencjonowanie tego rządu, w ogóle całego ustroju” — argumentuje Rurarz.

Przemawiając przed kamerami telewizji amerykańskiej przybera on taką postawę, jakby miał mandat wypowiedziany mu w imieniu narodu polskiego. Mówi bowiem: „Polacy oczekiwali znacznie ostrzejszej reakcji Zachodu na wydarzenia z 13 grudnia. Łagodność tej reakcji i szczególności reakcji RFN, zdumiewa ich. Sankcje nałożone przez administrację waszyngtońską są przez Polaków akceptowane, przyjmowane z zadowoleniem”.

Tego rodzaju oświadczenia, obliczone na natłok słuchaczy i niewiedzę amerykańskiego słuchacza okraszane są twierdzeniami, że Rurarz postanowił walczyć z komunizmem. Uzupełniając to wszelkiego rodzaju inwektywami pod adresem ustroju, partii, ludzi rządzących w Polsce.

Zdumiewa fakt, iż Rurarz nie uważa, czy też nie chce zauważyć, że jego wystąpienia nie robią na bezstronnych słuchaczy dobrego wrażenia. Pisałem już o tym, że wypowiedzi Rurarza w Kongresie wcale nie były dobrze przyjmowane ani przez członków Kongresu, ani przez przedstawicieli rządu. Podobne zjawisko można było zauważyć w czasie audycji telewizyjnej. Zadając Rurarzowi pytania dziennikarze byli w swoich poglądach na tematy polskie o wiele bardziej umiarkowani niż były ambasador. No cóż, zdający są zawsze najbardziej napastliwi wobec tych, których zdradził i swoję napastliwość chce uzasadnić swoje postępowanie, które w rzeczywistości nie znajduje uzasadnienia, nawet w oczach tych, którzy za zdradę dobrze zapłacili.

Główny przywódca mafl neapolitańskiego, zwanej Camorra, Raffaele Cutolo, został w poniedziałek przewieziony do alicz strzeżonego więzienia na małej wyspie Asinara. Leży ona na północ od Sardynii. Nie było tajemnicą, iż uwiezony dotychczas w Ascoli Pisano w środkowych Włoszech Cutolo nadal kierował swą przestępczą organizacją. Przewiezienie go na Asinara powinno ograniczyć w znacznym stopniu jego dotychczasowe kontakty.

Znamienne, że kierownictwo więzienia na Asinarze nie chęło wyrazić zgody na przyjęcie Cutolo, zdając sobie sprawę, jak kłopotliwy to więzień.

ZSRR z wyprzedzeniem realizuje zobowiązania

Podpisując porozumienia handlowe z Polską na 1982 r. Związek Radziecki przychylił się do próby naszego rządu o zwiększenie i przyspieszenie w pierwszym kwartale br. dostaw planie nam potrzebnych surowców, materiałów i towarów. Z zobowiązań tych Kraj Rad wywiązał się w pełni a nawet z nadwyżką.

Tak np. ZSRR dostarczył Polsce ponad założenia kwartalnych kontraktów o 36,7 tys. tona surowców celulozowych, 20,7 tys. tona surowców tekstylnych i 11,1 tys. tona rudy manganu. Otrzymałmy też o 85 mln m. sześć więcej gazu ziemnego. Zwiększone były o 24,6 tys. ton dostawy benzynu, o 27,4 tys. ton koncentratów apatytowych (do produkcji nawozów sztucznych), o 13,3 tys. m sześć, tarczy, o 3,5 tys. ton celulozy, o 4 tys. ton papieru i kartonów. Dostawy bawełny były większe od planowanych o 12,8 tys. ton.

Zgodnie z kontraktami radziecki partner zrealizował w pierwszym kwartale br. dostawy ekspozycyjnego węgla kokującego, soli potasowej, a także piły wiórowej i pilników do naszego budownictwa i przemysłu meblarskiego oraz wielu innych towarów.

Niezależnie od tego ZSRR już w pierwszym kwartale całkowicie wywiązał się z dodatkowych dostaw — nie ujętych w tegorocznym polsko-radzieckim protokół handlowym — w postaci 233 tys. ton pszenicy i 30 tys. kukurydzy, przeznaczonych głównie na wiosenne siewy. Jednocześnie nadprogramowe dostawy objęły 23 tys. ton ryżu przeznaczanego do produkcji koncentratów spożywczych dla dzieci, a także 26 tys. ton amoniaku, niezbędnego dla urzysymania produkcji nawozów mineralnych w Puławach.

(PAP)

Cześć odwołań do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR rozpatrzona pozytywnie

19 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Komisji Odwołań IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Odwołań, prof. Henryk Jablonski — przewodniczący Rady Państwa.

Prezydium wysłuchało informacji o zakończeniu prac przez wyłonione ze składu komisji zespoły międzywydziałowe w odniesieniu do wszystkich spraw związanych z przynależnością do PZPR. Na przetrzeźni 8 minionych miesięcy rozpatrzyli ponad 800 tego rodzaju odwołań. W ponad 500 przypadkach było to odwołania od decyzji o wydaleniu z szeregu PZPR.

Postanowienia przyjęte przez zespoły Komisji Odwołań poprzedzone były zasięgnięciem opinii o odwołujących się w ich macierzystych POP. W przypadku około 30 proc. odwołań zapady pozytywne dla zainteresowanych decyzje.

Prezydium już po raz trzeci na swym kolejnym posiedzeniu dokonało analizy sposobu zatwierdzania przez właściwe resorty oraz Instytucje skarg i prób, których ponad 300 skierowało do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR zarówno członkowie partii jak i bezpartyjni. Świadczyło to o podjętej w lutym br. energicznej interwencji ze strony Komisji Odwołań, sposobu rozpatrywania zażalegich kilkudziesięciu skarg i prób uległ widocznemu usprawnieniu.

Ustalono, że jeszcze w I połowie br. odbędzie się plenarne posiedzenie Komisji Odwołań IX Nadzwyczajnego Zjazdu, na którym dokonane zostanie podsumowanie jej działalności.

(PAP)

Zgon K. Zarodowa

18 bm. w 83 roku życia zmarł po ciężkiej chorobie Konstantin Zarodow, z-cs członka KC KPZR, redaktor naczelny czasopiisma „Problemy Pokoju i Socjalizmu”.

Nekrolog informujący o śmierci K. Zarodowa podpisał Leonid Breżniew oraz inni radzieccy działacze partyjni i państwowi, kierownicy zakładów naukowych i czołowi dziennikarze.

(PAP)

Bezdełkowe opony także do krajowych samochodów

W Dębickich Zakładach Opon Samochodowych „Stomil” pozytywnie zakończono próby z nowym, bezdełkowym ogumieniem do samochodów osobowych. Produkuje się je zresztą na eksport. Problem z wprowadzeniem ich do krajowych samochodów tkwi w obręczach, których polski przemysł jeszcze nie umie produkować. Ale przemysł motoryzacyjny już nad nimi pracuje i jeśli wszystko pójdzie dobrze, to pod koniec przyszłego roku będą już także w krajowych samochodach opony bez dełek.

Bezdełkowe ogumienie jest bardziej trwałe, poprawia komfort jazdy, a co najważniejsze, zmniejsza ciężar części jezdnych pojazdu, co zapobiega ich szybszemu zużyciu.

Krwawa kampania przedwyborcza

Ukazujący się w Jakarcie dziennik „Merdeka” pisze, że w niedziele po zakończeniu imprezy przedwyborczej w południowej części wyspy Borneo doszło do starć w wyniku których zginęło 12 osób, a 127 zostało rannych. Impreza zorganizowała opozycyjna partia muzułmańska PPP. Starcia nastąpiły w czasie wychożenia ze stadionu, na którym zgromadziło się 60 tys. osób. Stadion normalnie mieści 25 tys. ludzi.

W ostatnich tygodniach w czasie kampanii przed wyborami do parlamentu indonezyjskiego, które odbędą się 4 maja br., kilkadziesiąt osób zostało zabitych, a kilkaset rannych. Są to ofiary różnych wyścigów wyborczych oraz zamachów i innych incydentów.

„Radar” tygodnikiem

Po kilkumiesięcznej przerwie wznowiona została edycja czasopiisma „Radar”. Istotnym nowym jest przekształcenie się „Radaru” s miesicznika w tygodnik.

19-LATEK Z DWIEMA I.EWYMI REKAMI?

Z badań socjologicznych przeprowadzonych w 1981 r. wynika, że bardzo częste są przypadki zdobywania wykształcenia wydłużonym torem: nauka w zasadniczej szkole zawodowej, następnie w średniej i wreszcie pomaturalnym liceum zawodowym. Co więcej, spora część absolwentów zasadniczych szkół zawodowych wybierała pomaturalne licea o zupełnie innej specjalności niż ta, w której kształciła się w zawodówce.

To mianem się od szkoły do szkoły może świadczyć albo o wysokich aspiracjach młodych ludzi (im wyższy stopień szkoły ukończą, tym korzystniej wystartują w życie); albo o ich lenistwie (po co się spieszyć do pracy, lepiej się jeszcze trochę pouczyć); albo o niedoskonałości naszego szkolnictwa średniego, które nie jest w stanie zapewnić obywatelowi, po ukończeniu określonego etapu kształcenia, określonego zasobu wiedzy i umiejętności, pozwalającego mu na życiową samodzielność a jednocześnie nie zamykającego drogi dalszego kształcenia.

W czerwcu egzaminy do szkół średnich. Latem przewidzieć, że znowu, jak od lat, młodzież będzie szturmowała technika i licea zawodowe, w których z pewnością zabraknie miejsc dla wszystkich chętnych, gdy tymczasem lawki w wielu zasadniczych szkołach zawodowych będą świecić pustkami. Nie ma się co dziwić młodym, oni przecież świetnie wiedzą, że świadectwo liceum czy technikum ułatwia im start życiowy, łatwiej też z tych szkół dostać się na uczelnie (tylko 3 proc. absolwentów wyższych uczelni legitymuje się ukończeniem zasadniczej szkoły zawodowej).

Władze oświatowe próbują zreorientować aspiracje młodzieży już to przez administracyjne zabiegi (do zasadniczych szkół zawodowych nie obowiązują egzaminy wstępne) już to przez podniesienie rangi tych szkół; od nowego roku szkolnego nauka w ZSZ przedłużona została do trzech lat, co stanowi pierwszy krok do dalszego wzbogacenia programowego tych szkół, tak aby w przyszłości zapewniały uczniom status średniego wykształcenia.

Są to jednak półśrodki. Nasz system oświatowy wymaga reformy, która przyniosłaby upowszechnienie średniego wykształcenia. Stwierdza to wyraźnie Uchwała IX Zjazdu PZPR: „Stan polskiej oświaty nie odpowiada aktualnym i przyszłym potrzebom społeczeństwa. Dlatego celem partii jest upowszechnienie wykształcenia średniego”.

A zatem dłużej w szkole. Ale jaka to ma być szkoła? Taka, która zrealizuje trzy podstawowe cele edukacji narodowej: przygotowanie do życia, do pracy zawodowej i do studiów wyższych. Inny-

zawodowej z racji niedostatecznego poziomu wykładanej w niej wiedzy ogólnej — ma utrudniony wstęp na wyższą uczelnię. Gdyby edukacja na szczeblu średnim zapewniała wiedzę ogólną i pewnie przygotowanie zawodowe, dostęp do studiów wyższych byłby bardziej demokratyczny. Przecież uzyskanie dyplomu jest u nas nie tylko sposobem na zaspokojenie aspiracji oświatowych, ale na zdobycie konkretnego fachu!

A więc potrzebna jest taka reforma szkolnictwa, która zniweluje nieżyłowy podział na „lepsze” szkoły ogólnokształcące i „gorsze” — zawodowe. Potrzebne są głębokie zmiany systemowe mające na celu zintegrowanie obu pionów szkolnictwa średniego, wiążące kształcenie ogólnokształcące z pracą a kształcenie zawodowe z humanistycznym.

JAKA SZKOŁA? ŚREDNIA

mi słowa, każdy, legitymujący się średnim wykształceniem powinien wiedzieć i umieć tyle, by nie być bezbronny wobec życia, czyli by mógł po ukończeniu szkoły podjąć określony rodzaj zajęcia. A więc po ukończeniu szkoły podstawowej powinien mieć bogatą ofertę systemu oświatowego w postaci wielu różnorodnych typów szkół dostosowanych do różnorodnych możliwości, potrzeb i zainteresowań poszczególnych uczniów.

Tymczasem nasze szkoły średnie zapewniają albo wykształcenie ogólne albo zawodowe. W rezultacie młody człowiek po liceum ogólnokształcącym jeśli nie dostanie się na wyższą uczelnię, nie ma co z sobą zrobić. Po ukończeniu szkoły

Pokutujący w naszej szkole model wychowawczy lansujący wyższość kształcenia humanistycznego nad technicznym, kształcenia w ogóle nad pracą zawodową, pracy za biurkiem nad pracą w fabryce — przynosi duże straty społeczne. Czyż nie jest anachronizmem dziś fakt, że po 12 latach nauki człowiek opuszcza szkołę mając dwie lewe ręce? Czy nie powinna ona uzbudzić go nie tylko w wiedzy potrzebna do zdobywania coraz to wyższych szczebli kształcenia, ale i określony zawód?

Wydaje się, że jest to jeden z podstawowych problemów, który powinna rozwiązać przyszła reforma oświaty.
H. OSTROWSKA

WAKACJE — 82

Krótsze — nie znaczy gorsze

Tegoroczna akcja letnia, wypoczynku wakacyjny dzieci i młodzieży szkolnej, ma być zorganizowana i przeprowadzona na poziomie co najmniej takim jak ubiegłoroczna. O tym założeniu poinformowano organizatorów wypoczynku letniego, przedstawicieli resortów, kuratorów oświaty i wychowania, zakładów pracy, organizacji społecznych i młodzieżowych, którzy 19 bm. uczestniczyli w naradzie przygotowawczej w Warszawie przez sztab operacyjny akcji letniej.

Przewiduje się, że z zorganizowanych form wypoczynku wakacyjnego skorzysta w br. 2,6 mln dzieci i młodzieży, z czego 1,5 mln poza miejscem zamieszkania m. in. na koloniach i obozach.

Przygotowaniami do tegorocznych wakacji kieruje Centralny Zespół Koordynacyjny do Spraw Wypoczynku Dzieci i Młodzieży powołany 6 kwietnia br. i działający pod przewodnictwem wicepremiera Mieczysława F. Rakowskiego. W ramach centralnego zespołu funkcjonuje sztab operacyjny akcji letniej, którego pracami kieruje wiceminister oświaty i wychowania — Jerzy Wojciechowski.

9 kwietnia br. Rada Ministrów podjęła uchwałę o zapewnieniu środków finansowych na pokrycie dodatkowych kosztów wypoczynku wakacyjnego. Uchwała upoważnia zakłady pracy do dokonania w 1982 r. dodatkowych odpisów na zakładowe fundusze socjalne.

Zaopatrzenie w żywność i środki higieny pałoczek wypoczynku wakacyjnego odbywać się będzie na zasadach podobnych jak w ubiegłym roku, co m. in. znaczy, że zaopatrzenie w żywność realizowane będzie w systemie bezkartkowym.

Niezależnie od podjętych już przedsięwzięć na przygotowanie i przebieg tegorocznych wakacji bardzo duży wpływ będą miały inicjatywy zakładów pracy, organizacji społecznych itp. O takie inicjatywy apeluje i liczy na nie sztab operacyjny akcji letniej. Mogą się one przyczynić m. in. do powiększenia liczby

uczestników tegorocznych wakacji. Są już przykłady tego rodzaju pożytecznych inicjatyw, jak chociażby ustanowienie funduszu na rzecz dziecka z czym wystąpił Komitet Dziecka przy OK FJN, Z kolei TPD, Liga Kobiet Polskich i Kola Gospodyń Wielkich będą koordynowały akcję umożliwiającą spędzenie dzieciom wakacji w mieście i odwrotnie — miejskim na wsi.

Tegoroczne wakacje trwać będą od 1 lipca do 31 sierpnia, będą krótsze niż zazwyczaj, co nakłada dodatkowy obowiązek na organizatorów wypoczynku. Głównym organizatorem są jak zwykle zakłady pracy oraz władze oświatowe; ZHP organizuje obozy i inne wyjazdowe formy wypoczynku dla 300 tys. dzieci i młodzieży oraz dla 500 tys. — w miejscach zamieszkania; TPD organizuje wypocznik dla 400 tys. dzieci w miejscach zamieszkania i dla 30 tys. na koloniach zdrowotnych. Przygotowania do wakacji prowadzi także ZSMP, ZMW i OHP.

Placówki wakacyjne będą organizowane na terenie całego kraju.
(PAP)

Zmiany demograficzne w naszym społeczeństwie charakteryzują się ostatnio tym, że przybywa nam dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Jednocześnie zaś zwiększa się liczba osób w wieku poprodukcyjnym. Żyje wśród nas coraz więcej dziewięćdziesięciolatków, a kilkaset osób obchodziło, w zupełniej niezłej kondycji, 100-lecie swoich urodzin.

Struktura wieku społeczeństwa musi wpływać na kształt polityki socjalnej państwa socjalistycznego, tym bardziej kiedy weterani pracy stanowią już prawie 12 proc. ludności, a procent ten wciąż rośnie.

ogromne zalety, lecz żadnej z nich nie rozwinęto jeszcze na dostateczną skalę. Cóż! np. więcej jest kandydatów, niż miejsc w domach pomocy społecznej. Do-

rozwiązania właściwe zabezpieczenie materialne zwłaszcza tej generacji, która wcześniej przeszła na emeryturę. Mimo kilkukrotnego korygowania wysokości

reformy: chronić materialnie najsłabszych, stale rewaloryzować świadczenia emerytalne — czyli wwrócić im w stosunku do wzrostu płac — oraz ostatecznie zlikwidować stary portfel. Dotychczas bowiem płace rosły szybciej od emerytur i narastały znaczne dysproporcje w sytuacji bytowej między tymi, którzy wcześniej pojeźniali się z pracą zawodową, a tymi którzy uczynili to ostatnio.

Podwyższenie świadczeń podłągnie za sobą duże wydatki z budżetu państwa, który jest teraz wyjątkowo mały, zasobny i dlatego operacja wprowadzenia nowych zasad emerytalno-rentowych, rozłożona będzie na etapy, z ostatnim w 1984 r. Pełne wyrównanie od razu otrzymaliby emeryci, którzy ukończyli 75 lat. Druga zasadnicza zmiana polegałaby na wprowadzeniu systemu stałego automatycznego wyrównywania świadczeń emerytalno-rentowych, aby nadały one za

Życie na starość

my dziennego pobytu i kluby są zbyt rzadko spotykanymi oazami w osiedlu, dzielnicy lub mniejszym mieście.

rent i emerytur, nie udało się znieść tzw. starego portfela.

wzrostem płac w gospodarce społecznej.

Część inicjatyw w tej dziedzinie na pewno udałoby się zrealizować lokalnymi środkami i siłami, gdyby tylko znaleźli się ludzie pomysłu i energii. Natomiast w skali kraju pozostało do

Dopiero w tegorocznym planie operatywnego działania rządu — zgodnie z zapowiedzią premiera, gen. Wojciecha Jaruzelskiego — znalazły się prace nad projektem nowej ustawy emerytalno-rentowej. Wyraźnie wytyczono kierunek

Trwają prace nad projektem ustawy. Wiąże się z nią nadzieje skończenia raz na zawsze ze starym portfelem oraz z powstawaniem nieuzasadnionych różnic w poziomie życia najstarszych i najmłodszych emerytów.

Dotyczy to np. programu inwestycyjnego, szkolenia zawodowego, szeroko rozumianej humanizacji pracy.

A zatem:

kraju. Dzieci przebywały w rodzinie mniej lub bardziej zamożnych i nie ma co ukrywać, że aura polityczna wytworzona wokół całej akcji stała się — delikatnie mówiąc — niesmaczna. Niektóre dzieci były w sposób niewybredny indagowane przez emigrantów nowego chowu o czym donosiła już PAP z powołaniem się na dziennik „Tagess — Anzeiger”.

Zdaniem autorki:
„Humanizacja procesu pracy nie może polegać na podporządkowaniu zatrudnienia i płac polityce socjalnej, ale właśnie na odwróceniu zatrudnienia i płac do aspektu socjalnego. Jest to sprawa tym pilniejsza, że właśnie działalność związków zawodowych typu socjalno-kulturalnego może stać się zarzewiem konfliktu między związkami zawodowymi, samorządem pracowniczym i kierownictwem samodzielnego i samofinansującego się zakładu, gdy np. samofinansowanie będzie w wielu wypadkach uwarunkowane redukcją zatrudnienia i wyeliminowaniem pracowników i pracujących czy też zwiększeniem rozpiętości płac, uwzględniających ilość i jakość pracy”.

„(...) odwieszenie związków zawodowych winno dokonać się w taki sposób, by oligarchia związkowa nie narzucała jeszcze raz swej agresywności i by nie porzuciła głównej misji związków. Jest to poważny problem, którego rozwiązanie musimy znaleźć. Trzeba go szukać w powszechnej dyskusji i w prawnych zasadach niezależności związków od aparatu państwowego, szczególnie administracji gospodarczej i terenowej, jak również w przyjęciu takiej struktury związku, która sprzyjałaby rozwiązaniu dylematu: demokracja czy oligarchia na rzecz tego, czego oczekują związkowcy. A nie oczekują oni przecież by rządzeni byli autokratycznie przez samorekrutujące się elity płatnych funkcjonariuszy związkowych.”

Selekcja dzieci na wyjazd też wzbudziła w Płocku sporo zastrzeżeń, a prezenty przywiezione spod Alp spowodowały zazdrość tych, którzy nie mieli szczęścia być zakwalifikowani. W dodatku dzieci z Radziwała najbardziej dotkniętej powodzią dzielnicy Płocka stanowią szczerą grupę szczęśliwców. A przecież miała to być, w założeniu dr Pręgoskiego, pomoc dla powodziarzy.

„Z Płocka w wielu przypadkach pojechały dzieci z rodzin sytuowanych znacznie

Związki zawodowe — czy potrzebne?

Od nieco innej strony podchodzi do zagadnienia prof. dr. Kazimierz Doktor w „ŻYCIU GOSPODARCZYM” (nr 12). Osłó artykułu „Dylematy związkowców” są doświadczenia branżowych związków zawodowych i „Solidarności”. Autor i jednym i drugim zarzuca niedowład demokracji, co w szczególności naszkwał sposobem ujawnienia się w procesach oligarchizacji „Solidarności” przed 13 grudnia 1981 r.

W tymże numerze „Życia Gospodarczego” znajdujemy artykuł Bronisława Mieszalskiego — „Związek zawodowy a samorząd”. Stosunki między nimi nie będą proste, albowiem:

ponad precyzność. Rozmawiałem z ich rodzicami, właścicielami jednorodzinnych domków, widziałem mamy z obojętnymi buźkami rękami. Wyjazd dzieci z bogatszych rodzin tłumaczono mi koniecznością zrehabilitowania pracy społecznej ich rodziców...”

„Powstanie oligarchii związkowej, częściowo wybieralnej a częściowo mianowanej, częściowo etatowej a częściowo działającej społecznie wytworzyło dystans między działaczami a etatowymi funkcjonariuszami centrali związkowych. Doprowadziło też do pojawienia się groźnej związkowej choroby: wyobcowania się działaczy ze śro-

„(...) samorząd pracowniczy i związek zawodowy reprezentują dwie różne funkcje wykonywane przez tę samą załogę...”

„W Płocku jeden z księży powiedział: — Czy w Warszawie, w ministerstwie, ktoś zmniejszył sobie, że dla dzieci ten wyjazd może być również lekcją antypatriotyzmu, ztracenia narodowej godności... Zadajemy sobie pytanie: czy rzeczywiście musimy korzystać za wszystkich ofert? Czy nie byłoby godniej korzystać tylko z tych absolutnie koniecznych?”

Rekomenduje też Czytelnikom esej Ewy Pankiewicz zamieszczony w „Polityce”. „Co dalej z łódzkim teatrem”. Warto przeczytać.
T-O

NA INNYCH ŁAMACH

Dyskusja o związkach zawodowych, jakby nabierała rumieńców. Przynajmniej na łamach czasopism. Zgłoszono już wiele propozycji, ale nie są one zbyt śmiałe. Dominuje pogląd, iż tak jak było przed sierpniem 80 i po sierpniu, dalej być nie może. Do zupełnie skrajnych należą zaliczyć wypowiedzi w ośrodku kwestionujące zasadność istnienia związków zawodowych w państwie socjalistycznym. Jest to więc niejako — po kilkudziesięciu latach — kontynuowanie dyskusji toczącej w Rosji Radzieckiej po Rewolucji Październikowej.

W „POLITYCE” (nr 9) prof. dr Krystyna Piotrowska-Hochfeld w art. „Co mają robić czesio nie” tak pisze o poimowaniu funkcji związków zawodowych przed sierpniem r. 1980:

„Falszywie interpretowano nawet koncepcje Lenina, który często podkreślał, że związki zawodowe w państwie socjalistycznym mają obowiązek ochrony interesów ludzi pracy, które to interesy mogą być zagrożone przez aparat administracyjno-biurokratyczny. Związki zawodowe skupione w CRZZ zajmowały się przede wszystkim współzawodnictwem i dyscypliną pracy, a nie ochroną interesów ludzi pracy, stojąc na stanowisku, że interesy te w państwie socjalistycznym nie mogą być naruszone”.

Wyciągnięto z tego wnioski i w projekcie ustawy o związkach zawodowych:

„Novum w sposobie podjęcia polega na tym, że uznano konieczność ochrony interesów ludzi pracy, ponieważ powstanie państwa socjalistycznego nie pociąga za sobą automatycznego zaniku wypaczeń o charakterze technokratyczno-biurokratycznym, które mogą godzić w interesy ludzi pracy i stawać się przyczyną konfliktów społecznych. Podstawowa funkcja związków zawodowych polega na działaniach w sferze podziału. Podkreśla się jednak, że związki zawodowe nie mogą się ograniczyć do sfery podziału”.

Wśród baletowych gwiazd

20 KWIEŹNIA będzie Międzynarodowym Dniem Tańca. Z tej okazji w Łódzkim Teatrze Wielkim odbędzie się interesująca impreza baletowa. W najbliższą sobotę (godz. 18.00) i w niedzielę (godz. 12.00) zaprezentują się gwiazdy radzieckiego baletu. Wystąpią głównie artyści sławnego „Balzoi”. M. in. N. Arhipowa, E. Radczenko, L. Stenieniak, A. Liepa, A. Kondratow, S. Radczenko, W. Anisimow oraz O. Pawłowa, W. Kasackij z Moskiewskiego Baletu Klasycznego, i G. Krapiwina, W. Sobczewa, M. Krapiwina z Teatru Muzycznego im. Niemirowicza-Danczenki. Wystąpi także para taneczna z Teatru w Tbilisi. W programie m. in. układy choreograficzne do muzyki P. Czajkowskiego, A. Chaczaturiana, F. Chopina, K. Szymanowskiego.

Następnie 27.IV, o godz. 18 w Teatrze Wielkim zaplanowano pokaz baletów Conrada Drzewieckiego w realizacjach filmowych. Komentarz przygotował Paweł Chynowski.

28 km. o godz. 18.30 łódzcy artyści zaprezentują balet A. Adama „Giselle”. Ostatnią z imprez przygotowanych na dzień tańca jest galowy wieczór baletowy. Wezmą w nim udział m. in. E. Jaron, K. Akuciewicz, Z. Gruciel z Teatru Wielkiego w Warszawie, M. Stasiewicz z Opery Bałtyckiej w Gdańsku, A. Staszak i E. Wesolowski z Teatru Wielkiego w Poznaniu, E. Zajac, F. Knapik z Opery Wrocławskiej, a także soliści i zespół baletowy Teatru Wielkiego w Łodzi. W programie układy choreograficzne do muzyki m. in. A. Adama, P. Czajkowskiego, F. Liszta, C. Monteverdiego. Koncert prowadzi Bogusław Kaczyński. (rs)

Światowy Dzień Inwalidów

W sobotę, 11 kwietnia przypada Światowy Dzień Inwalidów! Osób Niepełnosprawnych. Każdego roku jest to okazja do podsumowania wszystkich działań i przedsięwzięć, które dokonywane są w celu rehabilitacji społecznej zawodowej i dotkniętych niepełnosprawnością. Jest ich w naszym kraju prawie 10 procent i wszyscy pragną spełniać jakąś społecznie potrzebną rolę — być użytecznym na miarę swoich możliwości. Problemy ludzi niepełnosprawnych były szeroko dyskutowane w ubiegłym roku, w forum ONZ ogłoszono Światowym Rokiem Inwalidów.

W ubiegłą sobotę oddział wojewódzkiego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zorganizował w Domu Kultury Milicjantera uroczystą akademię, na którą licznie przybyli członkowie różnych organizacji inwalidzkiej, a także przedstawiciele instytucji niosących pomoc ludziom niepełnosprawnym.

Jak wynikało z okolicznościowych wystąpień, dużo nadal jest do zrobienia na rzecz osób niepełnosprawnych. Działania różnych instytucji są bardzo rozproszone i nie zawsze skuteczne, a ogranicza je szereg barier natury gospodarczej. Ciągle nie rozwiązany jest problem budownictwa dla inwalidów, nadal zbyt mało jest zakładów i oddziałów pracy chronionej. Zauważalny kryzys przeżywały ostatnio spółdzielnie pracy inwalidów. Poprawie uległy natomiast formy pomocy doradczej zwłaszcza, gdy losom ludzi niepełnosprawnych zainteresowały się obywatelskie komitety oceniające narodowe.

Sobotnią uroczystość w DKM urozmaicił występ kabaretu seniorów „Bi-Ba-Bo”, który w tym roku obchodził 10-lecie swojej działalności. W najbliższym czasie podobne spotkania organizowane będą w 11 terenowych oddziałach PZERH w województwie łódzkim. (sk)

KOLEDZE
WŁODZIMIERZOWI LUDWICZAKOWI
wyrazy współczucia z powodu śmierci
ŻONY
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 128 w ŁODZI

Pogrzeb w głębokim żalu zawiadamiamy, że w dniu 18 kwietnia 1982 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, przesyłamy lat 68 nasza ukochana Zona, Mamusia, Siostra i Babcia
HELENA STANIONIS
z domu KUCHARCZYK
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 kwietnia br. o godz. 16 w kaplicy św. Wincentego na Dołach.
RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Sukces wystawy K. Mackiewicza w Berlinie

18 marca w Ośrodku Kultury Polskiej w Berlinie otwarta została wystawa malarstwa znakomitego artysty łódzkiego Konstantego Mackiewicza. W skład jej weszły 34 obrazy.
„Przy ich doborze — stwierdza dyrektor łódzkiego BWA i komisarz tej wystawy Bernard Kepler — położyliśmy nacisk na wyeksponowanie antywojennego — jak bardzo dziś aktualnego — cyklu „Tu byli ludzie”. Dołączyliśmy do niego również jego obrazy z cyklu „Szkłane domy” i znakomite „Katedry”. Ażeby zaś zaprezentować w pełni sylwetkę artysty, a i jego szerokie możliwości warsztatowe, pokazaliśmy również kilka jego dzieł z okresu przedwojennego.

Wystawa malarstwa Konstantego Mackiewicza wzbudziła w Berlinie żywe zainteresowanie i cieszyła się zasłużonym powodzeniem.

Obecnie została ona już zamknięta i obrazy eksponowane na niej, wracają do kraju. Jednak nie na długo, bo w niedalekiej przyszłości wysłane zostaną z kolei do Paryża i zaprezentowane w tamtejszym Ośrodku Kultury Polskiej.

Warto jeszcze tu dodać, że 8 kwietnia, z okazji otwarcia nowego gmachu Instytutu Kultury Polskiej w Londynie, łódzkie BWA zaprezentowało tam wystawę polskiej tkaniny współczesnej, w której wzięli udział nasi najznakomitsi artyści-tekacze — w tym również wielu łodzian.

W ekspozycji tej przeważają prace pochodzące ze zbiorów muzealnych. Czynną będzie ona w Londynie do 2 maja, a potem przeniesiona zostanie do Edynburga. M. J.

Filmy G. Panfilowa

Premiera „Teheranu 43”

Do końca miesiąca kino „Wisła” prezentować będzie filmy Gieba Panfilowa. Obok jego znanych już w nas obrazów „Trzeba przejść i przez ogień”, „Proszę o głos”, „Początek”, zobaczymy premierowy film „Walentina”.

Jak nam powiedziano w OPRF, w najbliższych dniach kina prezentować będą najciekawsze filmy radzieckie przeznaczone dla dorosłych i dzieci. Tradycyjnie już bowiem w końcu kwietnia z okazji rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej oraz rocznicy urodzin Lenina, odbywają się te wiosenne spotkania z filmem radzieckim.

Jak już informowaliśmy, w piątek o godz. 17 w łódzkim „Iwanowie” przewidziana jest premiera filmu reż. A. Ałowa i W. Naumowa „Teheran-43”. W filmie, którego akcja stanowi autentyczne wydarzenia, jakie miały miejsce w październiku 1943 roku podczas konferencji w Teheranie, kiedy to wywiad niemiecki starał się zorganizować zamach na życie Wielkiej Trójki, grają m. in.: Alain Delon, Curt Jurgens, Igor Kostalewski. Swoją rolę w uroczystej łódzkiej premierze zapowiedzieli realizatorzy, przyjeździe m. in. odwołalni główne roli kobiecej Natalia Bielechostikowa. (rs)

Stan porządku i bezpieczeństwa

Zaopatrzenie w II kwartale

Dwa tematy dominowały na wczorajszym, cotygodniowym spotkaniu kadry kierowniczej w UME — stan bezpieczeństwa i porządku w województwie oraz prognozy zaopatrzeniowe na II kwartał bieżącego roku.

Sprawy porządku i bezpieczeństwa omówił zastępca komendanta wojewódzkiego MO — płk S. Pletruska. Zwrócił on m. in. uwagę na fakt, że wprowadzenie stanu wojennego spowodowało w województwie miejskim łódzkim znacz-

ny spadek przestępczości — w niektórych rodzajach przestępstw w styczniu br. nawet o 95 proc. W miarę jednak stabilizacji życia społecznego, elementy przestępcze zaczęły się przystosowywać do nowej sytuacji i stąd od pewnego czasu odnotowuje się wzrost przypadków łamania prawa. Dotyczy to głównie rozbojów, włamań, kradzieży i przywłaszczania mienia społecznego. W naszym województwie miały też miejsce dwa wypadki sabotażu, których spraw-

ców, zresztą, ustalono. Błędnym byłoby więc stwierdzenie, że elementy przestępcze i siły antyspołeczne zostały już pokonane. Zagrożenie z ich strony nadal istnieje i trzeba o tym pamiętać prowadząc — szczególnie w zakładach pracy — odpowiednią działalność profilaktyczną.

Następnie prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski, poinformował zebranych o perspektywach zaopatrzenia rynku w II kwartale br. Jeśli chodzi o mięso i jego przetwory oraz mleko, masło, tłuszcz, cukier i artykuły sypkie — przewiduje się pełne pokrycie potrzeb reglamentacyjnych. Nie zabraknie także serów twardych i topionych. Zapasy mąki w piekarniach są na 14 dni. Nie zabraknie również papierosów. Przewiduje się niedobory śmietany oraz (jeżeli chodzi o artykuły przemysłowe) m. in. odblaski, obuwia i artykułów gospodarstwa domowego. Występować też będą nadal trudności w zaopatrzeniu zakładów pracy w przysługujące im środki higieny odzież roboczą i ochronną oraz obuwie. (s)

Wszystko o reglamentacji przez... telefon

Wielu łodzianom nadal trudno jest rozoznać się w gąszczu reglamentacyjnych przepisów. Wiemy o tym doskonale, odbierając stale telefonny z tego rodzaju pytaniami.
Ponieważ codziennie nekono telefonicznie wszystkie możliwe agendy „Spolem”, postanowiono tam, że od 2 maja pod NUMEREM TELEFONU 282-84 otrzymać będzie można aktualną informację na temat c, ile i na jakie kupony kupujemy danego miesiąca. Będzie to nagrana na taśmie 3-4-minutowa informacja, oczywiście, każdego miesiąca uaktualniana. (s)

Dziś o Radio

WTOREK, 20 KWIEŹNIA BR.

PROGRAM I
8.00 Komunikaty i muzyka. 8.15 Obserwacje. 8.30 Przegląd prasy. 8.45 Zolnierski kwadrans. 9.00-10.30 Przedpołudniowe spotkanie — program społ.-kult. 10.30 „Odrawa posłów greckich” — cz. II słuch. wg dramatu Jana Kochanowskiego 11.00 Wiadomości. 11.05 Koncert przed hełaniem. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Kultura i wiadomości. 13.10 Tu radio kierowców. 13.20 Muzyczne wychnanki. 13.30 Piosenki kompozytorów polskich — A. Maliszewski. 13.55 Studio Relaks. 14.00 Wiadomości. 14.05 Przeboje, przeboje, przeboje... 14.30 Wiersze Leopolda Staffa 15.00 Wiad. 15.10 Studio Młodych. 15.20 Wiadomości. 15.30 Muzyka i aktualności. 17.00 Dziennik Polski: pieśni i melodie. 17.00 Dziennik i komunikaty. 17.10 Dzień w Polsce. 17.15 Koncert dnia. 18.00 Wiadomości. 18.05 Czas refleksji. 18.30 Soliści w naszym studiu — Stefan Askenaz. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.30 Z naszej fonoteki. 20.00 Wiad. 20.05 Kalejdoskop dnia. 20.30 Koncert zyczeń. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wielkie dzieła — wlecy wykonawcy — B. Britten, Symfonia wiosenna. 22.00 Wiad. 22.10 Radiowy Tygodnik Kulturowy. 22.50 Śpiewa Czesław Niemien. 23.00 Dziennik reporterów i

PROGRAM II
6.00-9.00 Zapraszamy do Trójki. 9.00 Serwis Trójki. 9.03 Zaczynamy we dwoje. 10.00 Kiermasz płyt. 10.30 Codziennie pow. w wyd. dźwięk. — J. Broszkiewicz. „Długo i szczęśliwie”. 11.00 Muzyczne spotkania Oscara Petersona. 11.40 Magazyn. 12.00 W tonacji Trójki. 13.00 „Cia jasrawość” — odc. pow. E. Stachury. 13.10 Powroty z rozrywki. 14.00 Sygne symfonie romantyczne. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Aud. polityczna. 15.35 Muzyka młodej generacji. 16.00-19.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Magazyn. 19.30 Muzyka w starym Wiadomości. 19.50 R. F. Stratton — „Czas nieopierza”. 20.00 Cień talerz. 20.40 Z koleżki Wacława Sadkowskiego. 21.00 Duke Ellington i jego muzyka. 21.30 Erazm z Rotterdamem „Rozmowy potoczne” — O życiu ludzi. 21.45 Muzyka poważna. 22.45 24 godziny w 10 minut. 23.00 Zapraszamy do Trójki.

PROGRAM III
6.00 Poranna serenada. 9.00 Wiad. 9.40 Quod libet — czyli o kto lubi. 9.40 „Mordercy” — frag. pow. E. Kazana. 10.00 W. A. Mozart: „Uprawdzenie z Serazy”. 10.30 Ułubione piosenki E. Adamiak. 11.00 „Ciemne sprawy dawnych warszawiaków” — aud. na podstawie książki S. Milewskiego. 11.30 Muzyka różnych narodów. 12.00 Wiad. 12.05 Od Bacha do Bartoka. 13.00 „Miłość i trzy poważne” frag. mikropow. J. Szaniawskiego. 13.15 Trzy kwadransy swingu. 14.00 Z muzycznych nagrań bratnich radiofonii. 14.30 Nowe nagrania radiowe. 15.00 Wiadomości. 15.05 Nowości Ludowej Spółdzielni Wydawniczej. 15.30 Popołudnie melomana. 17.00 Wiad. 17.05 Muzyczny temat dnia (2). 17.10 Aktualności dnia (2). 17.30 Z cyklu „Okolice

kultury” — fel. Jerzego Wilmańskiego (L). 17.40 „Punkty widzenia” — komentarz Jana Babińskiego (L). 17.50 10 minut z Hanną Banaszk (L). 18.00 Klasyki muzyki rozrywkowej — Jimmy Rowles. 18.30 „W życiu, jak przy kartach” — rep. W. Słusarskiego. 18.50 Muzyka. 19.00 Wiadomości. 19.05 Klasyki muzyki rozrywkowej — Słoiesty Pointer. 19.30 Wierzy w filharmonii. 21.00 Klub Stereo. 22.30 Fakty dnia. 22.40 Nocne divertimento. 23.50 Głosy, instrumenty, nastroje.

TELEWIZJA

PROGRAM I
6.00 TTR, RTSS — Język polski. 6.30 TTR, RTSS — Matematyka. 8.10 Język polski kl. 3 lic. 10.00 Dziennik. 11.00 Plastyka, kl. 3. 12.50 Rodzina w spółczesna kl. 1-2 lic. 13.30 Jak wprowadzić reformę gospodarczą 14.30 TTR, RTSS — Chemia. 15.45 Kwadrans z Arletem. 16.00 Dla młodych widzów: „Sesam najlepszy”. 16.35 Dla dzieci: „Sesam”. 17.00 Dziennik. 17.30 Klinika zdrowego człowieka. 17.50 Piosenki Marii Czubaszek — śpiewa Ewa Bem. 18.00 Interstudio. 18.30 Wszystko o reformie — zatrudnienie. 18.50 Dobranoc. 19.00 „Rozrywka z „Dwójki”. 19.10 10 minut z Urszulą Popiel. 19.30 Dziennik. 20.15 „Zbuntowana” (2) serial produkcji włoskiej. 21.25 „Z polskiej mąki polski chleb”. 22.10 Polska — Węgrzy, próba bilansu — rep. filmowy. 22.30 Dziennik. 22.50 Melodia na dobranoc.

PROGRAM II
17.00 Język rosyjski. 17.30 Język francuski. 18.00 Wyższa w udrzoliu Ładek Zdrój. 18.15 BIS — powtóżenie z programu I z soboty i niedzieli — Złota płyta Izabelli Trojanowskiej. 19.00 Wiad. (2). 19.30 Dziennik. 20.15 Worek melomana. 21.15 Telewizja Szczecin na antenie „Dwójki”. 22.15 Kwadrans z Arletem.

KOLEŻANEC
HENRYCE KEJNIE
wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu
MAŁŻONKA ROMANA
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU SOCJOLOGII i BIBLIOTEKI SOCJOLOGICZNEJ UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO

Pogrzeb w głębokim żalu zawiadamiamy, że w dniu 18 kwietnia 1982 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, przesyłamy lat 68 nasza ukochana Zona, Mamusia, Siostra i Babcia
HELENA STANIONIS
z domu KUCHARCZYK
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 kwietnia br. o godz. 16 w kaplicy św. Wincentego na Dołach.
RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

W dniu 17 kwietnia 1982 roku zmarł po krótkich cierpieniach, przesyłamy lat 88 nasz ukochany Ojciec
Ż. + P.
ZDZISŁAW MARCINKOWSKI
emeryt PKP.
Pogrzeb odbędzie się dnia 21 kwietnia br. o godz. 18 na cmentarzu św. Antoniego w Łodzi przy ul. Sołec 11, o czym zawiadamiamy:
SYN, SYNOWA i RODZINA

W dniu 15 kwietnia 1982 roku zmarła w wieku 47 lat
MGR MIROSLAWA CHYS
długoletnia pracownica Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego.
W Zmarłej straciłmy szlachetnego i prawego Człowieka oraz serdeczną Koleżankę.
Pogrzeb odbędzie się 20 kwietnia br. o godz. 11.30 w kaplicy cmentarza na Zazwawie.
Rodzinie Zmarłej wyrazy serdecznego współczucia składają:
KIEROWNICTWO oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z LPSP

W dniu 14 kwietnia 1982 roku zmarła droga nasza
KOLEŻANKA KAZIMIERA NOWAKOWSKA
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZPO NESTOR w ŁODZI

W dniu 14 kwietnia 1982 roku zmarła droga nasza
KOLEŻANEC MARI SIEDLECKIEJ
z powodu śmierci
MATKI
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z BADA WOJEWÓDZKIEJ „START”

SPORTSPORT

W ŚRODĘ TRZY ZAJĘGŁE MECZE EKSTRAKLASY * KADRA TRENUJE W KAMIENIU * MOŻEJKO WYJEŻDZA DO FINLANDII * W. ŻMUDA W FIORENTINIE?

W sobotę w Łodzi Śląsk!

W pierwszoligowych klubach piłkarskich naszego kraju najbardziej poszukiwanym przedmiotem jest... komputer. Nie ma w tym żadnego przypadku, bowiem do zakończenia rozgrywek futbolowej elity pozostały zaledwie cztery serie mistrzowskich spotkań i można naprawdę powiedzieć się obliczając, ile punktów maksymalnie, a ile minimalnie może zdobyć każdy zespół, przewidywać np. czy remis Motoru z ŁKS w Łodzi zagwarantuje podopiecznym trenera B. Waligory pozostanie w lidze, lub czy wygranie wszystkich spotkań na własnym boisku i remisy na wyjazdach ziszcza inarzenie stał o udziale w europejskich rozgrywkach. Liczą również łódzcy kibice, a przede wszystkim sympatycy Widzewa. Czy mistrzostwo Polski z ubiegłego roku przeskoczą w końcowej klasyfikacji wrocławski Śląsk? Niestety, najbliższy sobotni mecz z liderem rozgrywek w Łodzi jeszcze nie rozstrzygnie nam tego. Po ewentualnym sukcesie, łódzka jedenaścika tylko zmniejsza dystans do wrocławian — a później?...

Śląsk gra jeszcze u siebie z Górnikiem, wyjeżdża do Mielca i kończy rozgrywki na własnym boisku z krakowską Wisłą. Widzew natomiast „rozkład jazdy” ma następujący: z Gwardią w Warszawie, u siebie z Arką Gdynia, wyjazd do chorzowskiego Ruchu. Wyjątkiem wniosków pozostawiamy kibicom. Wierząc — zresztą tak samo, jak łódzcy piłkarze — że miano najlepszej drużyny w kraju pozostanie w Łodzi!

Emocje związane z piłkarską ekstraklasą pozostawiaj trochę w cieniu sprawy reprezentacji i mistrzostw świata w Hiszpanii. A przecież do rozpoczęcia tej imprezy nie pozostało już wiele czasu. Antoni Flechniczek zarządził krótkie zgromadzenie w Kamieniu — raczej relaksowe aniżeli obliczone na wy-

żony wysiłek. Należy się to zresztą piłkarzom. Wyraźnie przemęczonym szybkim tempem mistrzowskiej rywalizacji. Na grupowaniu tym znalazł się również Piotr Romka z Widzewa. Nie jest to przypadek, bowiem w początkach sezonu o dysponuje na wysoką formę, jest pracowity na boisku i przede wszystkim wytrzymały.

W najbliższą środę piłkarska ekstraklasa odrobi zajętości. Odbędzie się trzy zaległe mecze: Górnik Zabrze — Zagłębie Sosnowiec, Stal Mielec — Bałtyk Gdynia oraz Gwardia Warszawa — Pogoń Szczecin. Szczególnie interesuje nas mecz mielczan, trenowanych przez Józefa Walczaka z drużyną Burzyńskiego. Mielczanie chcą grać w rozgrywkach Pucharu UEFA, więc nie mogą pozwolić sobie nawet na remis. Bałtyk natomiast nie jest zbyt pewny swego ilogowego bytu. A więc?...

Na zakończenie tego przeglądu piłkarskiego jeszcze dwie informacje. Otóż najprawdopodobniej w najbliższych dniach wyjeżdża do Finlandii (do Kotki) obrońca Widzewa — Andrzej Możek. Będzie tam grał w pierwszoligowym klubie. Tak więc jest bardzo prawdopodobne, że już „mecz sezonu” przeciwko Śląskowi Możek nie wystąpi. Pożegnaliśmy zatem występ w Łodzi miał ten zasłużony zawodnik przeciwko Szombierkom.

NIE BĘDZIE MECZU Z IRLANDIĄ

Operacja „Espana 82” — gotowa

Już za niespełna 8 tygodni na stadionie „Nowy Camp” w Barcelonie mecz Argentyny z Belgią, rozpoczyna piłkarskie mistrzostwa świata. Emocje rosna, przygotowania nabierają tempa.

Piłkarska reprezentacja Polski rozpoczęła w poniedziałek kilkudniową konsultację w Kamieniu. Do 1 maja piłkarze ekstraklasy rozegrają jeszcze trzy kolejki ligowe, dwa dni później reprezentacja odleci do Hiszpanii, by 4 maja rozegrać w Bilbao kontrolny mecz z tamtejszym Atlético. 6 maja Polaków czeka kolejne spotkanie na stadionie „Balaidos” w Vigo z Celtą. Na tym samym obiekcie, 14 czerwca „biało-czerwoni” zainaugurują swój udział w mistrzostwach świata meczem z Włochami. 7 maja piłkarze wracają z Hiszpanii. Już 14 lub 17 maja (termin jeszcze nie ustalono), 22-osobowa ekipa polskich piłkarzy uda się na zgrupowanie do Stuttgartu.

Polacy mieszkają będą i trenować w doskonale wyposażonym ośrodku klubu VfB Stuttgart, a nie jak planowano w Murhardt. 23 maja piłkarze przeniosą się do Milzy we Francji, gdzie trenować będą do końca miesiąca. W tym okresie nasz zespół rozegra trzy mecze kontrolne z półkoleżkami francuskimi: Stade Reims (23 maja), Strasbourgiem (26) i Miluzą (28). Klubowe jedynaki i ligi RFN nie mają w tym okresie wpływ na mecz, ponieważ toczy się tam będą jeszcze rozgrywki Bundesligi. Kończąc się one 29 maja i być może następnego dnia dojdzie do spotkania naszej kadry z VfB Stuttgart. Pertraktacje jeszcze trwają. Nie dojdzie do skutku mecz z Irlandią Irlandczy w Belfaście (czwercia). Irlandzcy wycofał bowiem swoją propozycję. Po powrocie z Włozy reprezentacja Polski odbędzie kilkudniowe zgrupowanie w Warszawie i 9 czerwca odleci do La Corunny. Warto jeszcze dodać, że 14 maja

FPZN zgłosił musi do FIFA nazwiska 40 piłkarzy, spośród których wybrana zostanie ekipa na „Espana-82”, a na ostatni dzień przed rozpoczęciem mistrzostw — nazwiska 22-osobowej reprezentacji.

Ważnym elementem — przygotowawczym — „Espana-82” jest operacja nazwana rywalizacja z Belgią. W najbliższych dniach trener Antoni Flechniczek ogłosił w Libli drużynę Kamerunu, był w Paryżu na meczu Francja — Włochy i w Lipsku na spotkaniu NRD — Włochy. Nie zdążyło zaistnieć wyjazdu na mecz Węgry — Peru w Budapeszcie, ale FPZN dysponować będzie filmem z tego spotkania. Peruwiańczyków trener Flechniczek obejrzy bezpośrednio 28 kwietnia w Paryżu podczas meczu Francja — Peru.

W SKRÓCIE

- Andrzej Malina wywalczył srebrny medal w wadze 83 kg w mistrzostwach Europy w zapasach w stylu klasycznym.
- Hokejowe mistrzostwa świata Szwecja — Włochy 5:3 i CSRS — USA 6:0.
- Wydział Szkolenia FPZN opracował terminarz jesiennej rundy rozgrywek o mistrzostwo i ligi sezonu 1982/83. Planuje się inaugurację rozgrywek już i sierpnia, a zakończenie rundy jesiennej 21 listopada.
- 12 maja rozegrany zostanie finałowy mecz piłkarskiego Pucharu Polski między Pogonią Szczecin, a Lechem Poznań. Odbędzie się on na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie w środę 12 maja.

W dniu 14 kwietnia 1982 roku zmarła droga nasza
KOLEŻANKA KAZIMIERA NOWAKOWSKA
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZPO NESTOR w ŁODZI

W dniu 14 kwietnia 1982 roku zmarła droga nasza
KOLEŻANEC MARI SIEDLECKIEJ
z powodu śmierci
MATKI
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z BADA WOJEWÓDZKIEJ „START”

W dniu 15 kwietnia 1982 roku zmarła w wieku 47 lat
MGR MIROSLAWA CHYS
długoletnia pracownica Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego.
W Zmarłej straciłmy szlachetnego i prawego Człowieka oraz serdeczną Koleżankę.
Pogrzeb odbędzie się 20 kwietnia br. o godz. 11.30 w kaplicy cmentarza na Zazwawie.
Rodzinie Zmarłej wyrazy serdecznego współczucia składają:
KIEROWNICTWO oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z LPSP

W dniu 16 kwietnia 1982 r. zmarła niespodziewanie przesyłamy lat 74, nasza ukochana Matka, Siostra i Babcia
Ż. + P.
JANINA MALEWSKA
z domu PAWLKOWSKA
o czym z głębokim żalem zawiadamiamy
NAJBLIŻSZA RODZINA
Uroczystości żałobne rozpoczyna się dnia 20. IV. br. o godz. 12 w kościele parafialnym p.w. Najśw. Marii Panny w Piotrkowie Tryb.

Wyrazy szczerego współczucia KOL.
MARI SIEDLECKIEJ
z powodu śmierci
MATKI
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z BADA WOJEWÓDZKIEJ „START”

W dniu 15 kwietnia 1982 roku zmarła w wieku 47 lat
MGR MIROSLAWA CHYS
długoletnia pracownica Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego.
W Zmarłej straciłmy szlachetnego i prawego Człowieka oraz serdeczną Koleżankę.
Pogrzeb odbędzie się 20 kwietnia br. o godz. 11.30 w kaplicy cmentarza na Zazwawie.
Rodzinie Zmarłej wyrazy serdecznego współczucia składają:
KIEROWNICTWO oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z LPSP

INFORMACJA DLA ODBIORCÓW ENERGII ELEKTRYCZNEJ I GAZU

ZAKŁAD ENERGETYCZNY ŁÓDŹ-MIASTO

informuje

że opłaty za energię elektryczną i gaz należy regulować według dotychczasowych zasad, na blankietach posiadanych książeczek, aż do wyczerpania wszystkich blankietów. Różnica kosztów energii i gazu, wynikająca ze zmiany cen, zostanie uwzględniona w następnej książeczce rachunkiem wyrównawczym. Odbiorcy mogą uiszczać przedpłaty na poczet rachunku wyrównawczego, zwłaszcza dotyczy to tych, którym termin płatności ostatniego rachunku upływa w ostatnich trzech miesiącach tego roku. Przedpłaty można regulować przekazem w urzędach pocztowych lub w kasie Zakładu Energetycznego. Na przekazie należy bezwzględnie wpisać numer ewidencyjny oraz numer rachunku bankowego rejonu, wymienione na każdej książeczce. Za wpłaty opatrzone numerem ewidencyjnym nie będą pobierane opłaty pocztowe lub bankowe.

Obciążenia na książeczkach rozprowadzanych od miesiąca kwietnia tego roku, wyliczone są już według aktualnie obowiązujących cen. 651-k

PLASZCZ skórzany damski, pralkę wirnikową, pralkę turystyczną, garówkę czteropalmową, telewizor, stolik rozkładany, misę kąpielową z syfonem sprzedam. Tel. 749-93. 10606 g

SYPIALNIE niemiecką używaną — sprzedam. Tel. 15-59-97. 10624 g

SADZONKI asparagusu roczne, bulwy frezji „Royal” — sprzedam. Tel. 15-59-97. 10626 g

WIĘKSZA ilość sadzonek peoni oraz kuklików sprzedam. Tel. 718-98. 10667 g

SUKIENKI indyjskie, skórzęte, agaty sprzedam. 55-69-63, po 17. 10819 g

OBRAZKI, pierścione, kolczyki — sprzedam. Tel. 52-31-85, po 18. 10820 g

MOTORYNKĘ sprzedam. Tel. 373-66. 10746 g

BRYLANT 1,5 karata (czysty) sprzedam. Oferty „10788” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

„RADMORA 5102”, kolumny, gwarancja — tanio sprzedam. Tel. 52-07-84. 10751 g

NOWY telewizor „Neptun 629” 24 cale — sprzedam. Tel. 53-11-74. 10812 g

SUKNIĘ ślubną zagraniczną (rozmiar 164) sprzedam. Tel. 440-02. 10901 g

KOLUMNY Eltron 2 x 30, wzmacniacz Eltron 50 oraz magnetofon Uwertura, pilnie sprzedam, Zeromskiego 49 m. 26, Kaźmierczak. 10902 g

UBRANKA do komunii kupię — sprzedam. Piotrkowska 16. 10329 g

ODZIEŻ, obuwie, sport, zabawki skupuję, sprzedam. Piotrkowska 16 w podwórzu. 5407 g

WŁOSKI automat do lodów — kupię. Tel. 53-13-88, po 16. 10944 g

OVERLOCK kupię. 56-38-83

POSZUKUJE pomieszczenia na warsztat rzemieślniczy — przetwórstwo tworzyw sztucznych w pobliżu Łodzi. 55-69-85 lub 809-65. 10673 g

M-4 i M-3 własnościowe — zamienię na willę, dom jednorodzinny. Oferty 10628 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

CUDOZIEMIEC poszukuje willi na dłuższy okres — najchętniej okolice Śródmieścia. Oferty „10622” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

LOKALU na magiel, prasownię poszukuje. 55-49-87, po 16. 10615 g

CUDOZIEMIEC wynajmie M-4 z telefonem lub willę na 3 lata. Oferty „10589” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

POKÓJ 17 m kw. woda, gaz — korzystnie zamienię na większe. Oferty „10720” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

M-2 blok (Gagarina) sprzedam. Oferty „10805” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią (32 m) kwaterekwonej rejon Praku Staromiejskiego na 2 pokoje, kuchnia spółdzielcza. Oferty „10656” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

DWA razy dwa pokoje, kuchnia, 64 i 41 m kw., cegła, 3 m wysokie, parkiety, telefony, komfort — zamienię na podobne 3-pokojowe, garaż (spokojna dzielnica, bloki wykluczony) lub dom jednorodzinny. Oferty „11440” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

KOMFORTOWE czteropokojowe — budownictwo międzywojenne, 120 m², telefon, garaż — zamienię na duży dom jednorodzinny. Oferty „10535” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

SKLEPOWY pokój 25 m — centrum zamienię na M-2 blok. Oferty „10850” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

SWACZKĘ — rencistkę lub emerytkę — zatrudnię. Tel. 56-90-93, po 21. 10762 g

PRODUCENTÓW grzejników stalowych, artykułów instalacyjnych, narzędzi rolniczych, betoniarę, wałów do heblarki, wykładzin podłogowych, karni-szy drewnianych, metalowych, kaloryferów elektrycznych, przedmiotów do wyposażenia domków — mieszkań, biotłoków, nadkoli samochodowych, zawieszek, przegubów „Syrana” — poszukuje sklep — Łódzki, Kraków, Pstrowskiego 36. 532 k

HENRYKOWI Banachowiczowi skradziono wkładkę zaopatrzenia wydaną przez LKB „Wschód”. 10697 g

JAN Pakula zgubił wkładkę zaopatrzenia wydaną przez Szpital im. Korcza-ka. 10686 g

BOLESŁAWOWI Słowińskiemu skradziono wkładkę zaopatrzenia Wz 543296 wydaną przez Urząd Miasta Kolu-szki. 10684 g

DOROCIE Skowrońskiej skradziono wkładkę zaopatrzenia D 320431 wydaną przez ZWCh „Wistom”. 10683 g

KRYSTYNA Lewicka zgubiła legitymację służbową 1888 wydaną przez Wydział Kultury i Sztuki. 10692 g

IWONA Grzechowiak zgubiła wkładkę zaopatrzenia W 286137 wydaną przez UL. 10681 g

AGNIESZCE Szymczak skradziono wkładkę zaopatrzenia Y 192046 wydaną przez SP 168. 10650 g

TADEUSZ Adamczyk zgubił wkładkę zaopatrzenia W 706273 wydaną przez „Stomil”. 10643 g

JANINA i Wincenty Dębcy zgubili wkładki zaopatrzenia wydane przez PGM — Widzew. 10642 g

EWIE Madalińskiej skradziono wkładki zaopatrzenia W 320976, W 320977 wydane przez Cech Rzemiosł Włókienniczych. 10641 g

ZGUBIONO czarny portfel z dokumentami, Jan Szafranski, Kolonia Kociszew 47 poczta Bujny Szlacheckie 97-423. 10606 g

SKRADZIONO plecak za kład krawieckiego, Stanisław Marcinak, Zwirki 20. 10693 g

UNIEWAŻNIA się zagubione zaświadczenie o prawie wykonywania zawodu lekarza na nazwisko Elżbieta Gorzkiewicz — Zielńska. 11564 g

ZAPISY

ZAKŁADY APARATURY ELEKTRYCZNEJ



przyjmą uczniów do klasy I

Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie ŚLUSARZ narzędziowy.

Nauka teoretyczna odbywać się będzie w Zespole Szkół Zawodowych nr 5 w Łodzi, ul. Wodna 34.

W czasie nauki, która trwa 3 lata, uczniowie otrzymują wynagrodzenie i korzystają ze świadczeń socjalno-bytowych przysługujących pracownikom.

• Zapisy przyjmuje i udziela szczegółowych informacji dział kadr i szkolenia zawodowego, Łódź, ul. Lodowa 38, piętro VII, p. 713, tel. 53-13-71 w 130 w godz. 7 — 14 lub sekretariat Zespołu Szkół Zawodowych nr 5 w Łodzi, ul. Wodna 34, tel. 241-25. 654-k

MATEMATYKA, fizyka 374-62, Malinowsy. 8481 g

MATEMATYKA 51-74-10 — mgr Pluskowski. 7096 g

MATEMATYKA, fizyka, niemiecki 733-20 Niepokojczycki. 8469 g

ANGIELSKI, Malachowski 62 mgr Socha. 3447 g

STUDENT, matematyka: 53-40-09 Brzeczka. 9399 g

MASZYNOPISANIE 10-14. Tel. 53-66-58 Gesliski. 10891 g

MASZYNOPISANIE 51-22-88 Smolajńska. 5690 g

OSOBA z praktyką, znajomością przetwórstwa owocowo-warzywnego do zakładu (25 km od Łodzi) potrzebna. Dowóz samochodem, ewentualnie mieszkanie na miejscu. 577-76. 10659 g

ZATRUDNIAMY: murarzy, tynkarzy, robotników oraz dozorców. Zgłoszenia przyjmuje kierownik budowy Klasztor O. O. Franciszkanów Łódź — Zagłębni, ul. Okólna 186 (budowa). (7-15). 11731 g

ROBOTA i metczyzna do pracy w ogrodnictwie — potrzebni. Giewont 66. 11608 g

ROBOTNICZY potrzebni (także kobiety). Działoziarza, wieś Czaplinek, stacja kolejowa Glinnik. 11605 g

BAR „Ziemianka” Grotniki, Merszałkowska 20 A zatrudni kucharza i pomoc do kuchni (na stałe lub sezon letni). 11739 g

MURARZA zatrudnię, Malinowski. Tel. 15-24-73, po 19. 10661 g

ZATRUDNIĘ stolarza meblowego Huta Jagodnica 114. 10597 g

POSIADAM „Fiata 125p” wolny czas 56-95-47 (wieczorem). 10697 g

PRZYJMIĘ ucznia powyżej lat 18 do warsztatu samochodowego. Jarzynowa 52. 10609 g

EMERYTA lub rencistkę przyjmę do pracy w ogrodnictwie ul. Przybyszewskiego 130. Tel. 417-35. 10619 g

POSIADAM dwulitrowkę, overlock przyjmę prace. 52-43-87. 10649 g

OPIEKUNKA do 3-letniego dziecka potrzebna. 716-36. 10689 g

ZATRUDNIĘ szwaczkę. Tel. 300-84. 10640 g

SWACZKĘ zatrudnię zaraz. Oferty „10548” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SWACZKĘ do pracowni — przyjmę. Złotno. Tel. 56-74-35. 10665 g

BLACHARZA samochodowego zatrudnię. Warunki bardzo dobre. Błokowa 9 (od Rudzkiej). 10837 g

POSIADAM pomieszczenie, zerowanie na wytwarzanie galanterii. Oferty „10545” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SZEWCA — zatrudnię. Oferty „10740” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

Nauka Pracy

Pojazdy

SPRZEDAM „Zastawę 1100” tel. 53-24-86 18-20

ZASTAWĘ 1100, fotele rozkładane, przednie sprzedam. Magnetofon MSI — kupię. Sprzedam wzmacniacz 2 x 25, 2 x 45 W — na gwarancji. Radmora sprzedam. 855-93.

SPRZEDAM „Volvo 144 GL” (1974) tel. 56-83-04. 11763 g

NOWA karoseria „FIATA 126 p” — sprzedam. Tel. 15-24-12. 11644 g

ZAMIENIĘ wkład „Fiata 126p” (odbiór 1985) na „Flas 126p” (odbiór 1983-84). Oferty „11333” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

„126p” (1980) — sprzedam Oferty „10611” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

WKŁAD „126p” 1982 — zamienię na wkład „136p” 1984. Tel. 53-65-25. 10942 g

„125p” — sprzedam lub zamienię na nowy „126p”. Tel. 731-89, po 16. 10559 g

„FIATA 125p” (1977) sprzedam. Zgierska 110/120 m. 83, po 15. 10563 g

„ZAPOROŻCA” (1978) — stan idealny — sprzedam. 56-87-99. 10691 g

„POLONEZA” nowego — sprzedam. 81-61-33, po 17. 10124 g

„FIATA 126p 650” (1978) — sprzedam. Tel. 885-74. 10743 g

NOWEGO „Fiata 126p” (gwarancja) — zamienię na nowego „Poloneza” najchętniej do odbioru. Oferty „10556” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

„FIAT 125p” — wzmocnienie czołowe boczne, pas tylny, inne sprzedam. Tel. 82-38-22. 10653 g

GARAŻ kupię, wydzierżawię (Kozłyny, Zubardz, Bałuty). 51-18-79. 10305 g

„FIATA 126p” kupię, tel. 800-16. 11503 g

SPRZEDAM „Stara 28” skrzyniowca wywrotkę. Radomsko, tel. 37-30. 102 p

PIANINO — kupię. Oferty „10813” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

AKUMULATOR 34 Ah nowy sprzedam. 815-63. 10679 g

STOŁ rozkładany 12-osobowy, 6 krzeseł „Retro” — nowe sprzedam. Piotrkowska 118 m. 9. 10607 g

PRALKĘ B10 nową sprzedam. Kupię telewizor kolorowy. Tel. 441-59. 10658 g

ROZSADE pomidorów — sprzedam. Promienna 28 po 14. 10705 g

WŁASNOŚCIOWE M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 lub M-2 z wygodami pilnie poszukuję. Tel. 51-53-62. 10759 g

MIESZKANIE M-2 lub 11-3 z wygodami — kupię. Tel. 55-77-77, po 18. 10831 g

SPRZEDAM własnościowe M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Os. Stefana — sprzedam. Oferty „10923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

WŁASNOŚCIOWE M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Os. Stefana — sprzedam. Oferty „10923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

WŁASNOŚCIOWE M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Os. Stefana — sprzedam. Oferty „10923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

WŁASNOŚCIOWE M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Os. Stefana — sprzedam. Oferty „10923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

WŁASNOŚCIOWE M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Os. Stefana — sprzedam. Oferty „10923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

WŁASNOŚCIOWE M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Os. Stefana — sprzedam. Oferty „10923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

WŁASNOŚCIOWE M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Os. Stefana — sprzedam. Oferty „10923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

WŁASNOŚCIOWE M-3 (Retkina) komfortowe (telefon). Oferty „10617” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Os. Stefana — sprzedam. Oferty „10923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

Własnościowe

DZIAŁKĘ 3,5 ha, domek w stanie surowym — sprzedam. Gm. Nowosolna, tel. 81-58-72. 10744 g

SEGMENT — kupię. Tel. 81-88-43. 10841 g

SPRZEDAM domek letniskowy ocieplony „Miroszów III” w elementach (nowy) tel. 53-33-12 po 17. 639 k

Kupię

PILNIE kupię słownik zedłojczyzny, podręczniki medyczne. Oferty „10593” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

SZTRUKS — kupię. Oferty „10745” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

NOWY akumulator 12-woltowy 34-45 amperów — kupię. Tel. 82-00-45, po godz. 15. 10742 g

PIANINO — kupię. Oferty „10813” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

AKUMULATOR 34 Ah nowy sprzedam. 815-63. 10679 g

STOŁ rozkładany 12-osobowy, 6 krzeseł „Retro” — nowe sprzedam. Piotrkowska 118 m. 9. 10607 g

PRALKĘ B10 nową sprzedam. Kupię telewizor kolorowy. Tel. 441-59. 10658 g

ROZSADE pomidorów — sprzedam. Promienna 28 po 14. 10705 g

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO NR 2

w Łodzi, ul. Słowiańska 5/7

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż zbędnych ciągników oraz samochodu ciężarowego „Zuk A-06” zużytych w ok. 80 — 85 proc.

typ ciągnika	nr fabr.	rok prod.	cena wywoł.
„Ursus C-330”	119864	1968	54.240 zł
„Ursus C-330”	112563	1967	40.680 zł
„Ursus C-335”	127871	1971	40.680 zł
„Ursus C-330”	124455	1967	40.680 zł
„Ursus C-335”	126746	1971	40.680 zł
„Ursus C-330”	124737	1969	40.680 zł

samochód ciężarowy „Zuk” A-06 — nr rej. LDA-698 X, cena wywoławcza 43.000 zł.

Ogłędzin można dokonywać w przeddzień przetargu w godz. 8—15 oraz w dniu przetargu w Łódzkim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego nr 2 w Łodzi, ul. Słowiańska 5/7.

W przetargu na ciągniki mogą brać udział jedynie zespoły rolników i rolnicy indywidualni (wymagane zaświadczenie z urzędu gminy o posiadaniu gospodarstwa rolnego).

Przetarg odbędzie się w siedzibie przedsiębiorstwa w dn. 4. 05. 1982 r. o godz. 10 i przeprowadzony zostanie zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji ogłoszonym w Monitorze Polskim nr 26 z dnia 14 kwietnia 1972 roku.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu w kasie przedsiębiorstwa.

Braków w osprzęcie i wyposażeniu zgłoszonych ciągników oraz samochodu „Zuk A-06” nie uzupełniamy, jak również nie bierzemy odpowiedzialności za wady ukryte.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. 756-k



HENRYKOWI Banachowiczowi skradziono wkładkę zaopatrzenia wydaną przez LKB „Wschód”. 10697 g

JAN Pakula zgubił wkładkę zaopatrzenia wydaną przez Szpital im. Korcza-ka. 10686 g

BOLESŁAWOWI Słowińskiemu skradziono wkładkę zaopatrzenia Wz 543296 wydaną przez Urząd Miasta Kolu-szki. 10684 g

DOROCIE Skowrońskiej skradziono wkładkę zaopatrzenia D 320431 wydaną przez ZWCh „Wistom”. 10683 g

KRYSTYNA Lewicka zgubiła legitymację służbową 1888 wydaną przez Wydział Kultury i Sztuki. 10692 g

IWONA Grzechowiak zgubiła wkładkę zaopatrzenia W 286137 wydaną przez UL. 10681 g

AGNIESZCE Szymczak skradziono wkładkę zaopatrzenia Y 192046 wydaną przez SP 168. 10650 g

TADEUSZ Adamczyk zgubił wkładkę zaopatrzenia W 706273 wydaną przez „Stomil”. 10643 g

JANINA i Wincenty Dębcy zgubili wkładki zaopatrzenia wydane przez PGM — Widzew. 10642 g

EWIE Madalińskiej skradziono wkładki zaopatrzenia W 320976, W 320977 wydane przez Cech Rzemiosł Włókienniczych. 10641 g

ZGUBIONO czarny portfel z dokumentami, Jan Szafranski, Kolonia Kociszew 47 poczta Bujny Szlacheckie 97-423. 10606 g

SKRADZIONO plecak za kład krawieckiego, Stanisław Marcinak, Zwirki 20. 10693 g

UNIEWAŻNIA się zagubione zaświadczenie o prawie wykonywania zawodu lekarza na nazwisko Elżbieta Gorzkiewicz — Zielńska. 11564 g

MPK INFORMUJE, że od dnia 21 kwietnia 1982 roku w związku z robotami torowymi w Pabianicach tramwaje linii „41” kursować będą na trasie: pl. Niepodległości — Duży Skręt. Tramwaje linii „41-bis” kursować nie będą.

Od Dużego Skrętu do Dworca PKP uruchomiona zostanie zastępca komunikacja autobusowa.

MPK przeprasza pasażerów za powstałe utrudnienia w podróżowaniu. 676-k

„CENTROSTAL”

Rejonowy Oddział w Łodzi, ul. Brukowa 24

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu osobowego Fiat 125-p, rok produkcji 1973 w cenie 60.000 zł.

Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 12 kwietnia 1972 roku w siedzibie zakładu w 10 dni po ukazaniu się ogłoszenia o godz. 10.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do dnia poprzedzającego przetarg.

Pojazd można oglądać w godzinach od 8 do 15.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

W przypadku niedojścia do I przetargu, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 13.

Przedsiębiorstwo nie bierze odpowiedzialności za zarejestrowanie nabytego pojazdu przez wydział komunikacji. 757-k

ŁÓDZKA DRUKARNIA AKCYDENSOWA

Łódź, ul. A. Struga 63

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu m-ki ZUK A03, nr podwozia 82473, nr silnika 394210, rok prod. 1969, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 53.750 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 4 maja 1982 roku o godz. 9 na terenie Łódzkiej Drukarni Akcydensowej.

W przypadku niesprzedania w.w. samochodu w pierwszym przetargu LDR organizuje przetarg w dniu 4 maja o godz. 12, cena wywoławcza w drugim przetargu zostanie obniżona o 50 proc.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg, w kasie ŁDA, IV p., pokój 71.

Pojazd można oglądać codziennie w godz. 7—13.

Przetarg odbędzie się zgodnie z przepisami zarz. min. komunikacji z dnia 14 kwietnia 1972 r. (MP nr 26).

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. 774-k

ZAMIERZENIA I PROGNOZY

Wznowienie problematyki społeczno-gospodarczej województwa łódzkiego w 1982 roku na tle wykonania planu za 1981 r. — były głównym tematem obrad...

Trzeba skoncentrować się — stwierdził prezydent Łodzi m. in. na dalszym rozwoju rolnictwa w naszym województwie, a przede wszystkim na wykorzystaniu każdego skrawka ziemi...

Radni przyjęli do wiadomości informacje, które otrzymali na piśmie, o działalności Prezydium RN w okresie międzysesyjnym...

Nawiązując do stanu wojennego J. Niewiadomski poinformował radnych, iż po 13 grudnia najważniejszym zadaniem Wojewódzkiego Komitetu Obrony...

Dni Przyjaźni

Wiele ciekawych spotkań i imprez przewiduje Zarząd Łódzki Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na przypadające jak co roku, w drugiej połowie kwietnia...

Przewidywanych jest też wiele uroczystości środowiskowych z okazji „Dni Przyjaźni”. W zakładach pracy, szkołach i domach kultury...

W INSTYTUCIE ARCHITEKTURY PŁ

Nadanie sali wystawowej imienia doc. J. Samujły

W niedawno wybudowanym gmachu Instytutu Architektury spotkali się wczoraj na niecodziennie uroczystości architektki, wykładowcy i studenci Instytutu Architektury...

Przedpłaty na opał od 15 maja

Co roku przedsiębiorstwo handlujące opalem zachęcało łódzian do wcześniejszego wnoszenia przedpłaty na należny im koks i węgiel...

I KWARTAŁ W ŁÓDZKIEJ GOSPODARCE

Spadek produkcji i zatrudnienia

Otrzymałmy informacje Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego o realizacji podstawowych zadań gospodarczych w naszym województwie w I kwartale 1982 r.

Wzrost wartości sprzedaży w handlu

W pierwszym kwartale 1982 r. w przemyśle lekkim i chemicznym, w styczniu i lutym m. in. produkcja maszyn i urządzeń dla przemysłu włókienniczego spadła o 35,7 proc.

LODZIE KINOWO - listing of cinema programs and showtimes.

WAŻNE TELEFONY - list of important phone numbers for various services.

TEATRY - listing of theater performances and venues.

MUZEJA - listing of museum exhibitions and events.

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY - medical services and emergency care listings.

KINA - listing of cinema programs and showtimes.

OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY - information center for various services.

Akcja milicyjna

Dzisiaj poczawszy od godz. 21 aż do 5 rano w śródmieściu Łodzi, mająca na celu ujawnienie nieprawidłowości w parkowaniu.

Rzemieślnicy jakich mało

W Zgierskim Cechu Rzemiosł Różnych nie brakuje rzemieślników, z których warto brać przykład...

DYŻUR POSELSKI

Dzisiaj od godz. 15 w FJN (ul. Piotrkowska 104, parter) interesować się przysługującą bezpłatnie pomocą na Sejm PRL — Andrzej Oborzyski.

DE - Dziennik Łódzki - publication information and contact details.